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رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید که شبکه بانکی کشور برای کمک به تامین 
مالی صادرات وارد عمل خواهد شد.

در ســال های گذشته با ابلاغ بســته حمایت از صادرات از سوی دولت تلاش شد 
بخشی از مشکلات تامین مالی صادرکنندگان برطرف شود اما آنطور که صادرکنندگان 
می گویند بخش منابع مالی صندوق توسعه ملی با سرعت بیشتری نسبت به نظام بانکی 
در اختیار صادرکنندگان قرار گرفته و اجرایی نشدن کامل این بسته خود به معضلی 

جدید در مسیر صادرات غیرنفتی تبدیل شده است.
به تازگی علی رضا پیمان پاک، رئیس سازمان توسعه تجارت از فراهم شدن شرایط 
برای تامین مالی صادرکنندگان از طریق شبکه بانکی کشور خبر داد و گفت: این سازمان 
با روش هایی هوشمند، افزایش صادرات غیرنفتی را در دستور کار خود قرار داده است.

پیمان پاک با اشــاره به تامین مالی صادرات با همکاری شــبکه بانکی کشور اظهار 
کرد: تلاش می شــود با همکاری بانک های عامل، بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی 
امکان حضور فعال و موثر جامعه صادرکنندگان در بازارهای هدف صادراتی با اولویت 
۱۵ کشور همسایه و اتحادیه اوراسیا در راستای افزایش رقابت پذیری و در نهایت نیل 
به اهداف پیش بینی شــده تجارت خارجی کشــور فراهم شود.وی همچنین  بر نقش 
حاکمیتی و تنظیم گری ســازمان توسعه تجارت ایران در حوزه تجارت خارجی کشور 
تاکید کرد و با ارائه گزارشی از اقدامات سازمان توسعه تجارت ایران در طول صد روز 

نخست دولت سیزدهم، برقراری جلسات مستمر با صادرکنندگان و احصای مشکلات 
و چالش های پیش روی آنان را مهمترین برنامه سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد.

پیمان پــاک افزود: برنامه ریزی های لازم جهت حمایت و رفع مشــکلات فرا روی 
صادرکنندگان در حوزه های مختلف از جمله حمل و نقل، ایفای تعهدات ارزی، ضمانت 

صادرات و تامین مالی در حال انجام است.
رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران ادامه داد: ظرفیت بانک های عامل جهت 
تامین مالی صادرات در قالب سرمایه در گردش صادرات و همچنین اعتبار خریدار و 
فروشنده از اهمیت بالایی برخوردار است ضمن آنکه تلاش می شود با همکاری صندوق 
توســعه ملی و بانک های عامل فرهنگ صادراتی را گسترش داده و منابع بانکی را به 

سمت تولید صادراتی رهنمون کرد.
وی اســتفاده از روش های هوشمند در جهت توسعه صادرات غیرنفتی را حرکتی 
نوین دانست و اضافه کرد: با استفاده از روش های هوشمند، ضمن کاهش هزینه های 
صادرکنندگان در بازارهای هدف، می توان قدرت رقابت پذیری کالاها و خدمات ایرانی 
را در بازارهای هدف گسترش داد.پیمان پاک تسهیل تجارت برای بنگاه های کوچک 
و متوســط را از جمله اولویت های ســازمان توســعه تجارت ایران دانست و به سایت 
سازمان توسعه تجارت گفت: لازم است از ظرفیت شبکه بانکی کشور برای این منظور 

استفاده کرد.

بنگاه های اقتصادی در 
محاصره مشکلات قدیمی

آیا دلار تا ۲۰ هزار تومان 
ارزان می شود؟

 فرهاد مجیدی برایم 
حکم برادر را داشت

 تاکسی هوایی الکتریکی
 با طراحی عجیب
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رئیس سازمان توسعه تجارت:

بانکهابهکمکصادرکنندگانمیآیندبانکهابهکمکصادرکنندگانمیآیند

»الک بالدوین« در نخستین مصاحبه تلویزیونی خود پس از 
ماجرای تلخ کشته شدن فیلمبردار فیلم »زنگار«، اعلام کرد 

که او با اسلحه شکلیک نکرده است.
به نقل از گاردین، »الک بالدوین« معتقد اســت او ماشــه 
اسلحه ای را که در جریان ســاخت فیلم وسترن »زنگار« به 
کشته شدن اتفاقی »هالینا هالچینز« فیلمبردار این پروژه 
انجامید، را نکشیده اســت. »بالدوین« در مصاحبه خود با 
شبکه ABC در پاسخ به پرسشی درباره این که آیا شلیک گلوله 
در فیلمنامه بوده اســت یا خیر توضیح داد: »اسلحه شلیک 
نکرد و من ماشه را نکشیدم. نه، هرگز هیچگاه اسلحه به سمت 
کسی نمی گیرم و شلیک نمی کنم«.در جریان این ماجرا که 
به کشته شدن »هالینا هاچینز« فیلمبردار ۴۲ ساله این فیلم 
و زخمی شدن »جول سوزا« کارگردان فیلم »زنگار« انجامید، 
هالیوود با شوک بزرگی رو به رو شــد و بسیاری استفاده از 
اسلحه های واقعی در پروژه های سینمایی را زیر سوال بردند.

اینن اولین بار پس از وقوع این حادثه است که »الک بالدوین« 
اعلام کرده که او اسلحه را شــلیک نکرده است. این بازیگر 
آمریکایی که در شرایط روحی مناسبی قرار ندارد این اتفاق 
را بدترین اتفاق زندگی اش توصیف کرد و گفت: مرتبا به این 

موضوع فکر می کنم که چه کاری می توانستم انجام دهم؟
با این وجود پلیس منطقه ســانتافه در نیومکزیکو در حال 
بررسی موضوع است و هنوز مشخص نشده چگونه گلوله های 

واقعی در صحنه فیلمبرداری استفاده شده است.

»شادروان« روایتی شیرین از یک ملودرام اجتماعی در بستر 
خانواده ای حاشیه نشــین اســت که خود را برای حضور در 

چهلمین جشنواره فیلم فجر آماده می کند.
سینا مهراد، گلاره عباســی، نازنین بیاتی، بهرنگ علوی با 
هنرمندی رویا تیموریان و با حضور رضــا رویگری و بهرام 

ابراهیمی ترکیب بازیگران »شادروان« را تشکیل می دهند.

»  الک بالدوین «
من شلیک نکردم!

سینا مهراد در 
» شادروان «

سعید اسلامی بیدگلی
کارشناس بازار سرمایه

تورم و فعالیت اقتصادی کوتاه مدت

اثر تورم تغییر نگاه سرمایه   گذاران است. نوسانات زیاد اقتصادی، پیش   بینی   نا   پذیری 
اقتصاد و تورم بالا، فعالان اقتصادی را کوتاه   مدت   نگر می   کند.

رابطه تورم و شاخص   های بازارهای مالی سال   هاست که محور تحقیقات بسیاری 
در حوزه مالی و اقتصاد است و سؤالات بسیاری پیرامون آن وجود دارد. در بسیاری 
موارد نتایج تحقیقات در کشــورهای مختلف و در مراحل مختلف سیکل   های 
تجاری کشورها همسو و تایید   کننده یکدیگر نیســت و از این   رو پاسخ قطعی به 
برخی از سؤالات مهم این حوزه امکان   پذیر نبوده است. با توجه به این توضیحات 
در این یادداشت کوتاه نگاه گذرایی خواهیم داشت به اثرات احتمالی تورم بر بازار 
سرمایه ایران و موضوعاتی که باید موردتوجه سیاستگذار اقتصادی و نهاد ناظر و 

قانون   گذار بازار سرمایه قرار گیرد.
طی ۳۰ ماه گذشــته بازار ســرمایه ایران درگیر تلاطم بســیار بوده است؛ رشد 
تعجب   آور ســال   های ۱۳۹۸ تا نیمه اول ۱۳۹۹ پس از ســقوط بــزرگ و رکود 
طولانی   مدت، تجربه   ای بود که برای فعالان قدیمی بازار سرمایه هم عجیب بود. در 
این مدت تعداد سرمایه   گذاران و سهامداران فعال بازار سرمایه رشد چشمگیری 
داشــت و حجم معاملات این بازار چندین برابر شــد. در تمام طول این مدت اثر 
متغیرهای کلان اقتصادی بر نوســانات بازار سرمایه موردتوجه سیاستگذاران و 

پژوهشگران بوده است.
عده   ای سرازیر شدن پول   ها به بازار سرمایه را ناشی از جهش تورمی در بخش   های 
مختلف اقتصادی و جاماندن طبقات مختلف مــردم از این جهش و ورود به بازار 
برای جبران جاماندگی خود می   دانستند و عده   ای هم معتقد بودند که سیاستگذار 
اقتصادی )دولت و حاکمیت( برای جلوگیری از رشد بی   رویه و مشکل   ساز تورم، 
با سیاست   هایی مردم را روانه بازار سرمایه کرد که نقدینگی را کنترل کند. اگرچه 
بسیاری از این حرف   ها در حد تحلیل   های ساده باقی ماند اما مباحث پیرامون این 

موضوع همچنان ادامه دارد.
 آن   چه روشن اســت اینکه نمی   توان اثرات دوسویه متغیرهای کلان اقتصادی و 
بازارهای مالی را نادیده گرفت. به   طور معمول تورم )در معنای افزایش قیمت کالا و 
خدمات( موجب رشد سودآوری اسمی شرکت   های پذیرفته   شده در بازار سرمایه 
خواهد شــد؛ به   ویژه اینکه شرکت   های بورسی غالبا در میان شرکت   های موفق و 
بزرگ اقتصاد کشــور هستند و هر کدام سهم مناسبی از بازار کالا و خدمات خود 
را دارند و از این رو از موقعیت رقابتی بهتری نســبت به سایر شرکت   های فعال در 
آن حوزه برخوردارند. با افزایش ســودآوری شــرکت   ها و با استفاده از روش   های 
معمول ارزش   گذاری، ارزش شــرکت   ها هم رشــد خواهد کــرد و این منجر به 
 افزایش قیمت   ها و رشد شاخص هم خواهد شد. همچنین واضح است که افزایش

 قیمت   ها و افزایش قیمت ارز، ارزش جایگزینی شرکت   های بورسی را نیز افزایش 
خواهد داد.از طرفی رشــد تورم تا حدودی ریســک   ها را افزایش می   دهد و حتی 
ممکن اســت به افزایش ضرایــب ارزش   گذاری هم منجر شــود که خود دلیلی 
مضاعف بر تاثیرگذاری تورم بر قیمت سهام خواهد بود. بنابراین با افزایش تورم، 
بسیاری از پس   اندازکنندگان و ســرمایه   گذاران بازارهای سهام را بستر مناسبی 
برای بازیابی ارزش ثروت و دارایی خود می   یابند. اما تاثیر تورم تا کجا چنین ادامه 
خواهد داشــت؟ماندگاری نرخ بالای تورم )و قیمت ارز( در کنار محدودیت   های 
بین   المللی توان مصرف   کنندگان و تولیدکنندگان کالا و خدمات را کاهش خواهد 
داد و در میان   مدت و بلندمدت ممکن است به بازارهای کالا و خدمات لطمه بزند. 
از طرفی نرخ بسیار بالا و غیرمعمول تورم، ریسک   های سرمایه   گذاری در بازارهای 
مالی را افزایش می   دهد و ممکن است سرمایه   گذاران را به ورود به بازار دارایی   های 

فیزیکی )مثل زمین و ساختمان( ترغیب کند.
اثر دیگر تورم تغییر نگاه سرمایه   گذاران است. به   طور کلی نوسانات زیاد اقتصادی، 
پیش   بینی   نا   پذیری اقتصاد و تورم بالا، فعالان اقتصادی را کوتاه   مدت   نگر می   کند. 
در یک اقتصاد با تورم ساخت   یافته بالا، سرمایه   گذاران برای بلندمدت برنامه   ریزی 

نخواهند کرد.

 جناب آقای اکبری 
اکنون که به افتخار بازنشستگی نایل آمده اید ، شایسته است 

از زحمات بی دریغ ، مساعی ارزشمند و اهتمام ویژه جنابعالی در 
طول مدت خدمت تشکر و قدردانی نموده، توفیق روز افزون 
شما و خانواده گرانقدرتان را از درگاه احدیت مسئلت نمائیم.
امید است در پرتو عنایات حق همواره در کلیه شئون زندگی 

 موفق و موید باشید .

مدیر و همکاران  مرکز ملی آنی یاب

 جناب آقای جعفری 
انتصاب بجا و  شایسته جنابعالی  بعنوان  سرپرست پست استان 

کرمان بسیار باعث مسرت و خشنودی است. از صمیم قلب  
 انتصاب جنابعالی  را تبریک و تهنیت عرض می نماییم.

مطمئناٌ مدیریت  اثر بخش و توانمند توأم با تجارب برجسته و 
گرانقدر جنابعالی  ؛ موجبات ارتقاء آن مجموعه را فراهم خواهد 
نمود.از درگاه حضرت سبحان ؛ تداوم تعالی و توفیق ؛ سعادت و 

 سیادت جناب عالی را مسالت داریم .
مدیریت و مجموعه کارکنان مرکز آنی یاب

شناسه آگهی : ۳۰6۰۱۲۳۴۲۹۵ /م  - الف
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ســعیده محمد  -   ایده روز | شاخص 
مدیران خرید اقتصاد در آبان امســال به مرز 
50 واحد نزدیک شد. بنگاه های اقتصادی از 
تداوم افزایش قیمت و کاهش موجودی مواد 
اولیه گلایه کرده اند و از کاهش تقاضای بازار 

خبر داده اند.
مرکز پژوهش های اتاق ایران گزارش بیست 
و ششمین دوره طرح شاخص مدیران خرید 
)PMI( کل اقتصاد موســوم به شامخ را برای 
آبان ۱۴00 منتشر کرد. بر اساس این گزارش، 
شامخ اقتصاد در آبان ماه نیز روند نزولی خود 
را ادامه داده و به مرز 50 واحد نزدیک شده 
اســت. گرانی و کمبود مــواد اولیه در کنار 
کاهش تقاضای بازار، بزرگ ترین مشــکلاتی 
اســت که بنگاه های اقتصادی در آبان ماه با 

آن مواجه بوده اند.

 شاخص مدیران خرید کل اقتصاد
طبق نظرسنجی انجام شده از بنگاه های 
اقتصادی کشــور، شــاخص مدیران خرید 
)تعدیل فصلی نشده( برای کل اقتصاد ایران 
در آبان 5۱.0۷ به دســت آمده است و رشد 
تولیــد به نرخ پایین تری نســبت به مهرماه 
رسیده است. در این ماه به جز شاخص میزان 
سفارشــات جدید مشتریان و موجودی مواد 
اولیه یا لوازم خریداری شده، سایر مؤلفه های 
اصلی بالاتر از 50 ثبت شــده اند. دلیل اصلی 
بالای 50 بودن شاخص کل در آبان ماه ناشی 

از بخش صنعت بوده است.
شاخص میزان فعالیت های کسب وکار در 
آبان ماه )5۳.۸۶( رشد کمتری نسبت به مهر 
داشته است. میزان رشد این شاخص در بخش 
خدمات و بخش ساختمان بسیار کمتر از سایر 

بخش هاست.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
)۴۷.۳۸( در آبان ماه به کمترین مقدار طی 
سه ماه اخیر رسیده است. در آبان بخش های 
خدمات و کشــاورزی و ساختمان با کاهش 
شدید تقاضا روبرو بوده اند. افزایش قیمت ها و 
کمبود شدید نقدینگی باعث کاهش تقاضای 

مشتریان شده است.
شــاخص موجودی مواد اولیــه یا لوازم 
خریداری شده )۴۴.۶۲( در آبان به کمترین 
مقدار ۷ ماه اخیر رسیده است. این شاخص 
که در همــه بخش های اقتصــادی کاهش 
داشته است به عقیده فعالان اقتصادی ناشی 
از افزایش قیمت ها و نرخ ارز و کمبود شدید 

نقدینگی است.
شاخص صادرات کالا یا خدمات )۴۸.۳۸( 
همچنان در آبان ماه نیز کمتر از 50 اســت 
هرچنــد که میــزان آن از مهرماه )۴5,۲۷( 

بیشتر شده است.
شــاخص قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 

خریداری شده )۸۳.۱۳( همچنان مانند ماه 
قبل با شــدت زیاد در حال افزایش اســت. 
افزایش دائمی قیمت مواد اولیه بر روی قیمت 
محصولات و هزینه های تولید تأثیرگذار بوده 
و شــاخص قیمت محصولات تولیدشــده یا 
خدمات ارائه شده )۶۳.۱۴( متأثر از افزایش 
هزینه هــای تولید همچنان در مقادیر بالای 

خود قرار دارد.
شاخص مصرف حامل های انرژی )۶۴.۲۶( 
طی 5 ماه اخیر به بیشترین مقدار خود رسیده 
است. هم زمان با افزایش مصرف به دلیل تغییر 
فصل، بسیاری از فعالان اقتصادی با افزایش 

بالای قیمت سوخت روبرو بوده اند.
شاخص انتظارات برای ماه آینده )5۹.۷۴( 
اگرچه همچنان انتظارات مثبت نســبت به 
ادامه فعالیت ها را نشان می دهد اما میزان آن 
طی ۴ ماه اخیر به کمترین مقدار خود رسیده 
است و درصد کمتری از فعالان در مقایسه با 
ماه قبل انتظارات خوش بینانه برای آذر دارند 
البته این کاهش بیشــتر ناشــی از رکود در 
بخش ســاختمان است.به طورکلی بر اساس 
نظرسنجی انجام شــده از فعالان اقتصادی 
در آبان، در میان همه زیرشاخص های شامخ 
کل اقتصــاد مؤلفه های میزان سفارشــات 
جدید مشتریان، موجودی مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شده، موجودی محصول نهایی در 
انبــار یا کارهای معوق و میزان صادرات کالا 
یا خدمات روند کاهشی داشته اند. بنا به گفته 
فعالان اقتصادی همچنان افزایش شدید در 
نرخ ارز و طیف وســیعی از قیمت های مواد 
اولیه و لوازم موردنیاز در این ماه چالشی بزرگ 
در انجام فعالیت اقتصادی کسب وکارهاست. 
علاوه بر آن کمبود نقدینگی باعث کاهش در 
تقاضای مشتریان شده است. افزایش شدید 
بــار هزینه ها هم در تولیدکنندگان و هم در 

ارائه دهندگان خدمات منجر به افزایش قیمت 
فروش شده زیرا شــرکت ها ناچار به انتقال 

هزینه های خود به مشتریان بوده اند.

 شــاخص مدیران خرید در بخش 
صنعت

بــر اســاس داده های به دســت آمده از 
بنگاه های بخش صنعت، شــاخص مدیران 
خریــد صنعت در آبــان ماه عــدد 5۷.۱۱ 
به دست آمده اســت. به اعتقاد اکثر فعالان 
بخش صنعت، نرخ رشــد فعالیت ها بهتر از 
ماه قبل است. در بین زیرشاخص های اصلی 
شاخص صنعت، فقط شاخص موجودی مواد 
اولیه عدد زیر 50 را به ثبت رســانده و سایر 
زیرشــاخص های اصلی بــالای 50 بوده اند. 
شاخص کل صنعت در اکثر رشته فعالیت ها 
به جز صنایع کانی غیرفلزی و صنایع شیمیایی 

بالای 50 بوده است.
شــاخص مقدار تولید محصولات در آبان 
ماه )5۹.۲5( نســبت به مهر افزایش داشته 
اســت. بهبود در تقاضای مشتریان در بخش 
صنعت باعث افزایش رشد تولید در آبان ماه 

شده است.
شاخص میزان سفارشات جدید مشتریان 
در آبان ماه )5۷.۳۶( نسبت به ماه قبل روند 
افزایشی داشته اســت و در مقایسه با رکود 
تقریباً 5 ماهه خود )البته به جز شــهریور به 
علت بازگشایی فعالیت ها( شرکت ها با تقاضای 
بهتــری روبرو بوده اند اگرچــه قدرت خرید 
مشتریان همچنان در سطوح پایین خود است.

شــاخص موجودی مواد اولیــه در آبان 
ماه )۴۷.۷5( برای ششــمین ماه پیاپی روند 
کاهشی داشته است و همچنان افزایش شدید 
قیمت مواد اولیه و نرخ ارز و نقدینگی پایین 
شرکت ها برای تأمین مواد، دلیل اصلی کمبود 

مواد اولیه در بخش صنعت است.
شاخص میزان اســتخدام و به کارگیری 
نیروی انســانی در آبان ماه )5۶.۱0( افزایش 
داشــته و طی ۶ ماه اخیر به بیشترین مقدار 
خود رســیده است. بهبود تقاضای مشتریان 
در گسترش فعالیت در بعضی از بخش های 

صنعت مؤثر بوده است.
شاخص قیمت خرید مواد اولیه )۸5,۱۲( 
طــی ۱۳ ماه اخیر از آبان ۹۹ به بیشــترین 
مقدار خود رســیده اســت. افزایش نرخ ارز، 
تولیدکننــدگان را در تأمین مواد اولیه دچار 
چالش کرده است و با کمبود نقدینگی و عدم 

برنامه ریزی روبرو هستند.
شاخص قیمت محصولات تولید شده در 
آبان )۶۲.۶۳( به بیشترین مقدار خود طی ۷ 
ماه اخیر رســیده است. افزایش بار هزینه ای 
تولیدکنندگان به دلیل افزایش پیوسته قیمت 
مواد اولیه و سایر هزینه های تولید مانند قیمت 
انرژی و دستمزدها طی ماه های اخیر، علی رغم 
قدرت خرید پایین مشــتریان باعث افزایش 
تورم در قیمت محصولات تولیدی شده است.

در آبان مــاه صنایع نســاجی )۶۷,5( و 
ماشین سازی و لوازم خانگی )۶۶.۸( بیشترین 
رشد در بخش صنعت را داشتند و صنایع کانی 
غیرفلزی )۴۸.۳( )به دلیل کمبود ســوخت 
موردنیاز برای کوره ها و همچنین اثرات فصلی( 
و صنایع شیمیایی )۴۹.۷( با کاهش فعالیت 

تولیدی روبرو بوده اند.
به طورکلــی در آبان مــاه همان طور که 
شــاخص انتظارات تولید بــرای ماه بعد در 
مهرماه نشان می داد، شرایط اکثر صنایع بهتر 
از مهر بوده است هرچند غالباً با کمبود شدید 
مواد اولیه و قیمت بســیار بالای آن مواجه 
بودند. عــدم اطمینان پیرامون تغییرات نرخ 
ارز و درنتیجه مشکل تهیه مواد اولیه، افزایش 

حقوق و دســتمزد، عدم امکان به روزرسانی 
تکنولوژی تولید و بهره وری پایین تجهیزات 
قدیمــی، باعث شــده تا هزینه تمام شــده 
محصول بسیار بالا و بنگاه ها در برنامه ریزی 
برای تولید با نااطمینانی شدید روبرو باشند. 
به عقیده فعالان اقتصادی افزایش هزینه های 
تولید به تدریج بر توان رقابتی بنگاه ها با سایر 
کشورها در صادرات محصولات تأثیرگذاری 

منفی دارد.

 برخی از مشــکلات اصلی از دید 
فعالان اقتصادی در آبان ماه ۱۴۰۰

- افزایش شــدید قیمت گاز و کمبود آن 
بسیاری از صنایع را با مشکل روبرو کرده است، 
در بعضی از مناطق بنگاه ها با کمبود شــدید 
گاز روبرو هستند. همچنین افزایش قیمت گاز 
در کنار افزایش قیمت مواد اولیه، توان رقابتی 
بنگاه ها با سایر کشورها را پایین آورده است. 

)کانی غیرفلزی(
- رکود شــدید به دلیل تغییرات فصلی و 
رکود بازار مسکن، مشکل در تأمین مواد اولیه 
و قطعات موردنیاز تجهیزات و کمبود شدید 
ســوخت موردنیاز برای کوره ها، بسیاری از 
شرکت های سیمانی را با کاهش تولید روبرو 

کرده است. )صنایع کانی غیرفلزی(
- عــدم تخصیص به موقــع ارز و کمبود 
نقدینگی باعث بروز مشــکلات برای فعالان 
اقتصادی شده و نحوه ارائه مواد اولیه توسط 
پتروشیمی ها، در روند فعالیت صنایع وابسته 

اختلال ایجاد می کند. )صنایع شیمیایی(
- عدم تثبیت نرخ ارز، امکان برنامه ریزی 
برای همه تولیدکننــدگان را مختل کرده و 
هیچ پیش بینی برای بودجه شرکت نمی توانند 
انجام دهند. از سوی دیگر اکثریت شرکت ها 
در تأمین ارز موردنیاز برای خرید مواد اولیه 

همچنان به شدت با مشکل روبرو هستند.
- بــه دلیل کاهش ســطح قدرت خرید 
مشتریان، بنگاه ها در مقایسه با سال های قبل 
با کاهش سطح تقاضا و مصرف در بازار داخل 
روبرو هســتند. درنتیجه، برخی از شرکت ها 
به منظور کاهش هزینه تمام شده بالای تولید 
در اثر افزایش شدید قیمت مواد اولیه و تورم 
بــالا، ناچار به تعدیل نیرو هســتند و امکان 
رقابت با بازارهای خارجی بسیار کمتر شده 

است. )صنایع لاستیک و پلاستیک(
- به روز نشدن دســتگاه های تولیدی در 
کارخانه ها به دلیل کمبــود نقدینگی و ارز، 
امکان رقابت را از بسیاری از تولیدکنندگان 
گرفته و ایجاد نوآوری و ارتقا کیفیت محصول 
کمتر شده اســت. ازآنجایی که دستگاه های 
جدید بهره وری بسیار بالاتری در تولید دارند 
به روز نشدن آن باعث هزینه تمام شده بالاتر 

نیز می شود. 

بنگاه های اقتصادی در محاصره مشکلات قدیمی

در حالی که تورم ســالانه تولیدکننده در تابســتان 
امسال با ۴,۶ درصد افزایش به ۶۴,۶ درصد رسیده است، 
تورم نقطه به نقطه تولیدکننده با کاهش ۱۴,۱ درصدی 

همراه بوده است.
مرکــز آمار ایران گــزارش مربوط بــه تورم بخش 
تولیدکننده را منتشــر کرده که این گزارش نشــان از 
افزایش در دو شاخص تورم فصلی، و سالانه و کاهش تورم 
نقطه به نقطه دارد. نکته اینجاست که تورم تولیدکننده 
که بیانگر میزان افزایش هزینه های تولید است با فاصله 

چند ماهه به بخش مصرف کننده منتقل خواهد شد.
بنابراین گزارش تورم سالانه تولید در فصل تابستان 
امســال به ۶۴.۶ درصد رسید که نسبت به تورم سالانه 
۶0 درصــدی در فصل بهــار، ۴.۶ واحد درصد افزایش 
داشته است. در تابستان امسال در میان بخش های اصلی 
تولیدی در کشـور، کم ترین تورم سالانه مربوط به بخش 
تولید، انتقال و توزیع برق با ۳۷.۷ درصد و بیش ترین آن 

مربوط به بخش معدن با ۱۱۶.۱ درصد است.
اما گزارش مرکز آمار نشان می دهد تورم نقطه به نقطه 
قیمت تولیدکننده کل کشــور در تابســتان امسال به 

5۸.۹ درصد رســید که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه 
۷۳ درصدی تابســتان ســال قبل، ۱۴.۱ واحد درصد 

کاهش داشته است. تورم نقطه به نقطه ای 5۸,۹ درصدی 
در واقع نشــان می دهد میانگین قیمت دریافتی توسط 
تولیدکننــدگان به ازای تولید کالاها و خدماتشــان در 
داخل کشــور، در فصل تابستان ۱۴00 نسبت به فصل 
تابستان سال ۱۳۹۹، 5۸.۹ درصد افزایش دارد. در میان 
بخش های مختلف تولیدی کم ترین نرخ مربوط به بخش 
تولیــد، انتقال و توزیع برق ۱۹ درصد و بیش ترین نرخ 

مربوط به بخش معدن با ۱0۱.۶ درصد است.
همچنین تغییرات شــاخص قیمت تولیدکننده کل 
کشــور نســبت به فصل قبل یا همان تــورم فصلی در 
فصل تابســتان امســال به ۱۱.۷ درصد رســید که در 
مقایســه با تورم فصلی ۱0.۱ درصدی در بهار امســال 
۱.۶ واحد درصـــد افزایش داشــته است. در این فصل 
 کم تریــن تورم فصلــی تولیدکننده مربــوط به بخش

 تولید، انتقال و توزیع بــرق با 0.۱ درصد و بیش ترین 
تورم فصلی مربـوط به بخش کشاورزی با ۲۱.۷ درصد 

افزایش بوده است.  

بــه گفته مدیرکل دفتر تجاری ســازی و امور تشــکل ها در وزارت راه و 
شهرسازی، به دلیل نبود چسبندگی تجاری و اقتصادی بین کشورهای عضو 

اکو، همگرایی ترانزیتی در میان آن ها ایجاد نشده است.
مدیرکل دفتر تجاری ســازی و امور تشکل ها در وزارت راه و شهرسازی 
اظهار داشت: به دلیل نبود چســبندگی تجاری و اقتصادی بین کشورهای 
عضو اکو، تجارت بزرگی بین آن ها وجود ندارد و بنابراین از نظر ترانزیتی و 

حمل ونقل همگرایی در میان آن ها ایجاد نشده است.
امین ترفع درباره توافقات تفاهمنامه سه جانبه ریلی بین ایران، ترکمنستان 
و قزاقســتان گفت: کریدور ریلی بین این سه کشور موضوع جدیدی نیست 
و از مجموع کریدورهای اکو، KTI از قدیمی ترین کریدورهای تعریف شــده 

در این منطقه است.   
وی ادامه داد: اخیرا در نشست مشــترک نمایندگان ایران، ترکمنستان 
و قزاقســتان، در حاشیه نشست سران کشورهای عضو اجلاس اکو، بر روی 
همگرایی کشورها برای افزایش ظرفیت های این مسیر تاکید شد وگرنه ایران 

دو مسیر ریلی به این دو کشور از گذشته داشته  است.
مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور تشکل ها در وزارت راه و شهرسازی با 
اشــاره به دو مسیر ریلی بین سه کشور مذکور گفت: یک مسیر از سرخس 
به سمت ترکمنستان و از این کشور به قزاقستان وصل می شود و مسیر دیگر 
از اینچه برون به بندر آکتائو قزاقستان می رسد که از همین مسیر از حاشیه 

خزر به طور مستقیم به ترکمنستان متصل می شویم.
ترفع با بیان اینکه ایران به هر حال برای رســیدن به روســیه و آسیای 
مرکزی و تردد از شــرق دریای خزر باید از ترکمنســتان و قزاقستان عبور 
کند، افزود: شــراکت و همکاری در این کریدورها با دو کشور ترکمنستان و 
قزاقستان موضوع عجیبی نیست و برای موفقیت جریان ترانزیت باید کریدور 

قدیمی KTI احیا شود.        
وی بــا بیان اینکــه حجم ترانزیت از مســیر ریلی در کشــورمان عدد 
بالایی نیست، اظهار داشــت: در دوران کرونا هر چند محدودیتی در مسیر 
ریلی با ترکمنســتان نداشتم اما در مســیر ترانزیت جاده ای با ترکمنستان 

محدودیت های اعمال شده است.     
مدیرکل دفتر تجاری ســازی و امور تشــکل ها با تاکید بر تجاری سازی 
کریدورهای ترانزیتی گفت: برای تجاری سازی کریدور KTI تفاهمنامه ریلی 
ذیل جلســه اکو امضا شــده که بر همگرایی کشورها در راستای احیای این 

کریدور و استفاده از ظرفیت آن تاکید شده است.  
ترفع افزود: ایران برای رســیدن به قزاقســتان چند مسیر دارد، می توان 
ازطریق راه آهن اینچه برون به ترکمنســتان رفت و از حاشیه دریای خزر به 
طور مستقیم وارد بندر اکتائو شد که این بندر یک شاخه به سمت شمال و 
روســیه و شاخه دیگر به طور مستقیم به چین می رود. دو سال گذشته هم 
در همین کریدور چند بار کشتی رو رو از بندر آکتائو وارد بندر کاسپین شد 

و از این مسیر به طور مستقیم به چین متصل می شویم.
وی ادامه داد: مسیر ریلی دیگر از سرخس به ترکمنستان و از این کشور 
به ازبکستان می رسد و بعد از ازبکستان، ایران را به قزاقستان وصل می کند 
و به چین می رســد بنابراین از سرخس می توانیم به جنوب قزاقستان دست 
یابیم و به ســمت ازبکستان و چین برســیم.مدیرکل دفتر تجاری سازی و 
امور تشکل ها با تاکید بر اینکه مسیرهای ریلی ایران عبوری از ترکمنستان 

برای دسترســی به چین و کشورهای آســیای مرکزی اهمیت دارند، گفت: 
کریدور KTI مســیری برای رســیدن به بندر آکتائو و مقاصد مهم روسیه و 
چین اســت. البتــه همانطور که گفتم قدمت ایــن تفاهمنامه به چند دهه 
گذشــته برمی گردد و جلسه اخیر تنها تاکیدی بوده برای همگرایی کشورها 
جهت افزایش ظرفیت ها در این کریدور.ترفع در پاسخ به این سوال که چرا 
تفاهمنامه های اکوچندان در ترانزیت بین کشــورهای عضو چندان اثرگذار 
نبوده، اظهار داشــت: پیمان اکو از نظر اسنادی فوق العاده پیشرفته است و 
ذیل اکو توافقنامه های ترانزیتی تعریف شــده که مهم ترین آن بحث آزادی 
ترانزیت بین کشورهای عضو است که یکسری از این کشورها عضو این توافق 
شده اند. اما علت اینکه از نظر ترانزیتی و حمل و نقل بین کشورهای عضو اکو 
همگرایی ایجاد نشده، ریشه آن به میزان چسبندگی تجاری و اقتصادی بین 
کشورهای عضو بر می گردد که چسبندگی محکمی بین کشورهای عضو به 
ویژه کشــورهای آسیای مرکزی ایجاد نشده و تجارت بزرگی بین آنها وجود 
ندارد بنابراین طبیعی است که حمل و نقل و ترانزیت بین آنها شکل نگیرد.  
وی ادامه داد: از ســوی دیگر باید در نظر بگیریم که ترانزیت از مســائل 
کلان بین المللی بســیار تاثیر می پذیرد و ایــن تاثیر پذیری از فاکتورهای 
کلان اقتصادی و سیاســی باعث می شود هر موضوعی در بحث حمل و نقل 
و ترانزیت نوســان ایجاد کند. باید توجه داشته باشیم که هر یک کشورهای 
موجود در یک مسیر و کریدور ترانزیتی قوانین متفاوتی دارند و اهداف تجاری 
و اقتصادی آنها می تواند با ســایر کشورهای واقع در ان مسیر همسو نباشد 
به همین دلیل است که اگر همگرایی بین کشورها ایجاد نشود، نوساناتی در 
بحث ترانزیت خواهیم داشــت.   ترفع با اشاره به یکی از موضوعات توافقات 
اخیر در تفاهمنامه سه جانبه ریلی بین ایران، ترکمنستان و قزاقستان مبنی 
بر توسعه صادرات و ترانزیت، افزایش دو برابری مبادله و پذیرش واگن از مرز 
ریلی سرخس گفت: طبق آمارهای رسمی تناژ ترانزیت ایران به ترکمنستان 
در سال ۹۸ حدود ۲۸۷۲۸۶ بوده که در سال گذشته به ۴۴۴۷۴۹ رسید و 
همچنین در شش ماه ابتدایی امسال تناژ ترانزیت به ترکمنستان 55۳۱۳۴ 

بوده است.  

تورم سالانه تولیدکننده در تابستان ۱۴۰۰ به ۶۴,۶ رسید

چرا میان کشورهای عضو اکو همگرایی ترانزیتی ایجاد نشده است؟

حسین فراهانی
کارشناس اقتصادی

راهکار تحول اقتصادی در دولت سیزدهم 
کدام است؟

برای رسیدن به توسعه، اصلاح در نظام بانکی ضروری است. نحوه اصلاح باید به سمتی 
برود که سیاست های پولی و بانکی، اقتصاد را در مسیر رشد قرار دهد

دهه ۹0 بنابر اتفاق نظر تمامی کارشناسان اقتصادی، به دهه سیاه اقتصاد ایران معروف 
است که بدترین دوره سرمایه گذاری در اقتصاد ایران در این تاریخ رقم خورد؛ در این دوره 
زمانی در پی عدم سرمایه گذاری مولد، موتور رشد اقتصادی متوقف شده و درآمد سرانه 
جامعه کاهش یافت. از مهم ترین چالش های اقتصادی در دهه اخیر، بسته شدن پنجره 
جمعیتی کشور، تحریم های اقتصادی، تورم افسارگسیخته، افزایش شکاف طبقاتی، 
کاهش ســرمایه گذاری بود و عملًا به دلیل انتظارات تورمی بنگاه ها و خانوارها، اقتصاد 
کشور از رویکرد مولدسازی به سمت ســوداگری حرکت کرد. زمانی که اقتصاد دچار 
عدم قطعیت های فراوانی باشد و خانوارها نسبت به آینده انتظارات تورمی داشته باشند، 
سرمایه های نقدی به جای سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد، صرف خرید دارایی در 
جهت حفظ ارزش می شود تا از بلای تورم مصون باشــند. تداوم این چالش ها و وجود 
شرایط حاد بین المللی، اقتصاد کشور را در آســتانه قرن جدید در شرایط بحرانی قرار 
داده است. به همین دلایل دولت سیزدهم نیازمند این است که اقدامات ضربتی را برای 
مقابله با این چالش ها در پیش بگیرد. به دلیل فشار اقتصادی بی سابقه طی سالیان اخیر 
بر زندگی مردم ناشــی از مســائل مختلف، در حال حاضر مهم ترین مطالبه عمومی از 
دولت سیزدهم، تحول اقتصادی است.باید در نظر داشت که شاخص هایی نظیر افزایش 
تاب آوری اقتصادی و بهبود فضای کسب وکار، اشتغال، رشد اقتصادی و افزایش تولید 
ناخالص ملی )GDP(، نیازمند تغییرات بنیادین در راهبردها و سیاست های اقتصادی 
ساختارهای اقتصادی و به عبارتی نیازمند حکمرانی اقتصادی جامع نگر و بلوغ یافته تر 
نسبت به دهه های گذشته است که دستیابی به این موارد با توجه زیرساخت های کشور 
نظیر منابع و ثروت های طبیعی، سرمایه های انسانی و موقعیت ژئوپلیتیکی کشور دور 
از واقعیت نیست. تغییر رویکرد اقتصاد سنتی متمرکز بر منابع و فروش نفت، عدم اتخاذ 
روش های تورم زا در تأمین منابع دولت، تغییر ساختار نظام بودجه ریزی مبتنی بر عدالت 
و آمایش سرزمینی و توجه بیش ازپیش به اقتصاد دانش بنیان و مبتنی بر فناوری های 
نرم و نوین، نیازمند اراده دولت برای تحول اقتصادی اســت. و دولت باید با اصلاح نظام 
سیاست گذاری و تصمیم گیری اقتصادی، سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی را محور 
اصــلاح وضعیت فعلی قــرار دهد.حکمرانی موردنیاز برای تحــول اقتصادی نیازمند 
برنامه ریزی جامع و تدوین راهبردهای عملیاتی ،   هماهنگی گروه اقتصادی ،  تعامل و 
همکاری اثربخش فرا دولتی ،  نهادهای کارآمد اقتصادی  و  بازنگری و اصلاح سازوکارها   
است.مهم ترین عامل به منظور تحول اقتصادی برنامه ریزی جامع و تدوین راهبردهای 
عملیاتی است. دولت سیزدهم نیازمند برنامه ای جامع چون برنامه هفتم توسعه است 
که مسیر خروج از بحران اقتصادی و رشد بلندمدت اقتصادی را فراهم آورد. این برنامه 
بایستی با هر سناریویی در حوزه روابط بین الملل همخوانی داشته باشد تا کشور با تغییر 
موقعیت بین المللی دچار شوک اقتصادی نشود. به همین دلیل، اکثر راهکارها باید بر 
اصلاحات گسترده اقتصادی در داخل کشور و بر ظرفیت های داخلی و درون زایی اقتصاد 
متمرکز شود؛ چون عوامل خارجی نظیر بهبود روابط سیاسی با سایر کشورها و توسعه 
تجارت خارجی با کشورهای منطقه، قابل پیش بینی نیست و در فضایی مبهم قرار دارد.. 
نکته مهمی که بایستی اشــاره کرد این است که مشکلات ساختاری کشور با یکدیگر 
هم بستگی و پیوند دارند و نمی توان چالش ها و مشکلات را به صورتی جداگانه نگریست. 
بلکه مشکلات کشور سیستمی است و نیازمند راهکاری سیستمی و همه جانبه است. در 
این خصوص ضرورت دارد که دولت باهم اندیشی با تشکل های اقتصادی و صاحب نظران 
اقتصادی برنامه های جامع خود را در قالب برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
تدوین و این برنامه ها را برای جامعه تبیین و تشریح کرده تا مشارکت جامعه را در اجرای 
برنامه ها جلب نماید. تحول اقتصادی مدنظر دولت ســیزدهم که نتیجه آن اشتغال، 
جهش تولید، رشد اقتصادی، سرمایه گذاری مولد و توسعه رفاه عمومی است، نیازمند 

برنامه های واقع بینانه و عملیاتی است.
توانایــی همسوســازی و هم افزایی در بیــن نهادهای اقتصــادی و همچنین تعریف 
راهبردهای عملیاتی برای دستیابی به اهداف اساسی اقتصادی کشور از الزامات تحول 
اقتصادی اســت. ناهماهنگی، پراکندگی و تفرق در اجــرای راهبردهای اقتصادی از 
آسیب های مزمن در مدیریت اقتصاد کشور است. مدیریت گروه اقتصادی می بایست 
باقدرت اجماع سازی و بهره مندی از نظرات مشورتی نخبگان، صاحب نظران و فعالان 
اقتصادی، تقاضاها و انتظارات و مطالبات عمومی جامعه را به درســتی درک کرده و بر 
اســاس الگوی اقتصاد مردمی زمینه ساز اجرای دقیق سیاست های و برنامه های دولت 
به منظور تحول اقتصادی باشد. تعریف شاخص های عملکردی و ارزیابی، پایش و نظارت 
بر عملکرد و حسن اجرای سیاست های اقتصادی توسط دستگاه های اجرایی و نهادهای 
اقتصادی از وظایف مدیریت گروه اقتصادی اســت.عامل سوم در حکمرانی اقتصادی، 
تعامل و همکاری اثربخش فرا دولتی است. نگاه جزیره ای و بخشی طی سالیان اخیر و 
همچنین عدم هماهنگی و تعامل نهادهای اقتصادی دولت با سایر دستگاه ها و نهادهای 
حاکمیتی ازجمله موانع در پیشبرد برنامه های اقتصادی دولت بوده است. رفع منازعات 
و تعارضات بین بخشــی از مهم ترین اقدامات به منظور تحول اقتصادی اســت. دولت 
سیزدهم باید بر تحول اقتصادی مبتنی بر عدالت تأکید کند چراکه در سال های گذشته 
متأسفانه رویکردهای سرمایه سالاری در کشور حاکم و در ساختارهای تصمیم سازی و 
تصمیم گیری کشور نهادینه شده است.عامل چهارم که نهادهای کارآمد اقتصادی است 
از مؤلفه های بسیار مهم در تحول اقتصادی به شمار می آید. آن چیز که واضح و مبرهن 
است در بسیاری از نهادهای اقتصادی کشور می بایست یک اصلاح ساختار و بازتعریف 
مأموریت و اهداف صورت بگیرد که مانع انباشت ناکارآمدی و ایجاد فرآیندهای فسادزا 
منجر گردد. نهادهای اقتصادی دولت می بایست با پشتیبانی و مانع زدایی از راه اندازی 
و توسعه کسب وکارها و حمایت واقعی از تولید کشور به بهبود وضعیت اقتصادی کشور 
نقش اصلی خود را ایفا نمایند.برای رسیدن به توسعه و پیشرفت، اصلاح در بانک مرکزی 
و نظام بانکی ضروری است و نحوه این اصلاح باید به سمتی برود که سیاست های پولی 
و ارائه خدمات پولی و بانکی، اقتصاد را در مســیر رشد و توســعه اقتصادی قرار دهد و 
اثرات این سیاســت ها و برنامه ها در جهت منافع عموم مردم باشــد اما از سوی دیگر 
نباید فراموش کرد که مشکلات نظام بانکی کشور، ریشه های عمیقی دارد و حل آن ها 
نیازمند همکاری و هماهنگی اصولی میان دستگاه های مختلف سیاست گذار و اجرایی 
کشور است و این مهم به صورت یک باره و دستوری رخ نخواهد داد. رسالت اصلی بانک 
مرکزی، فراهم کردن شرایط مساعد برای پیشــرفت اقتصادی کشور از طریق اجرای 
سیاست های پولی و اعتباری اســت.بازنگری در سازوکارها و اصلاح رویه های موجود، 
عامل پنجم در حکمرانی اقتصادی به منظور تحول اقتصادی است. دولت می بایست با 
ایجاد سامانه های الکترونیکی و کاهش تصدی گری و حذف فرآیندهای بوروکراتیک، 
بستر را برای مشــارکت عمومی در بخش مولد اقتصاد کشــور فراهم نماید که ضمن 
ایجاد شفافیت در ارتقای بهره وری دستگاه های اجرایی کشور نیز تأثیر بسزایی خواهد 
داشــت. عدم شفافیت و پاســخگویی به عنوان یک عامل بازدارنده در تحول اقتصادی 
محسوب می گردد. ایجاد ظرفیت ســازمانی در نهادهای اقتصادی پیش شرط تغییر و 
تحول اقتصادی است. ظرفیت سازی به نحوی که وظایف و مأموریت های محوله به یک 
سازمان در جهت تحقق تحول اقتصادی امکان پذیر باشد همراهی نهادهای اقتصادی 
کارآمد و نقش آفرینی واقعی آن ها در رشــد اقتصادی، رونــق تولید و رفاه اجتماعی با 
ظرفیت سازی ســازمانی مناســب از ضرورت ها اســت. باید توجه داشت که کاهش 
نقش های تصدی گرایانه و افزایش نقش میدان ساز و تسهیل گری دولت برای به صحنه 
آمدن و بســیج ظرفیت گســترده و متنوع مردمی به ویژه جوانان، نخبگان و بانوان که 
همواره پیشگام و پیشــتاز تحول خواهی هستند، تضمین کننده دو محور اصلی یعنی 

عدالت و پیشرفت در کشور است.
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آیادلارتا۲۰هزارتومانارزانمیشود؟
زهرا جعفری  -   ایده روز  | هنوز معاملات 
امروز )دوشنبه( بازار ارز به صورت رسمی شروع 
نشده است و نشــانه هایی از رشد بیشتر دلار 
مشاهده می شود. بعضا شنیده می شود که دلار 
می تواند به ۲۰ هزار تومان نیز برسد. آیا چنین 
احتمالــی وجود دارد؟  واقعیت این اســت که 
نمی توان هیچ احتمالی را رد کرد. اما دلار فاصله 
چندانی تا ۳۱ هزار تومان ندارد و بعید نیست 
که در مراجع غیررســمی همین روزها دلار به 
کانال جدید وارد شود. در چنین شرایطی چقدر 
احتمــال افت بیش از ۳۰ درصدی دلار وجود 
دارد.بورسان: دلار کمتر از ۱۰ درصد تا سقف 
تاریخی خود فاصله دارد. در چنین شــرایطی 
شاید صحبت از دلار ۲۰ هزار تومانی صرفا ایجاد 
امید واهی میان فعالان اقتصادی باشد. دلار ۲۰ 
هزار تومانی غیرممکن نیست و اما نیازمند بستر 
و شرایط لازم است. در شرایطی که اقتصاد کشور 
از تحریم های سنگین رنج می برد و برنامه ریزی 
مسئولان صرفا بر تامین کالاهای اساسی متمرکز 
شده است نباید به افت قیمت دلار امید داشت.

 شرط کاهش قیمت دلار
شــاید به زبان ساده رســیدن به دلار ۲۰ 
هزار تومانی نیازمند رفع موثر هر چه سریعتر 
تحریم های اقتصادی کشــور و همچنین آغاز 
همزمان اصلاح ســاختار اقتصاد اســت. رفع 
تحریم هــا هم نه روی کاغد بلکه باید در عمل 
رخ دهد و ایران علاوه بر فروش نفت امکان بهره 

بردن از بازار بین المللی را داشته باشد. تجربه ۴۰ 
سال اخیر نشان داده که هر چه بیشتر به سمت 
بسته نگه داشتن اقتصاد کشور حرکت کرده ایم 
اقتصاد آسیب بیشتری را تجربه کرده و اثرات آن 
با رشد تورم و به دنبال آن افزایش قیمت دلار 
مشاهده شده است. بر این اساس باید به سمت 
توافقــی حرکت کرد که منافع اقتصادی ایران 

تامین شود و به عقیده پویا ناظران، اقتصاددان 
این موضوع تنها در صورتی که ممکن است که 

طرفین از توافق نفع اقتصادی داشته باشند.
شرط دوم برای کاهش دلار تا سطوح پایین تر 
این است که سیاست گذار اقتصادی ابتدا اشتباه 
گذشــته خود را بپذیرد. به دنبال آن باید تیم 
اقتصادی کارآمدی را برای ساماندهی به اقتصاد 

کشور تعیین کند. در این خصوص کارشناسان 
اقتصادی مــوارد متعددی را برای اســتارت 
اصلاح مطرح می کنند که حذف قیمت گذاری 
دستوری، تغییر نظام یارانه از غیرمستقیم به 
مستقیم، اصلاح نظام بانکی و موارد دیگری از 
این دست را می توان مطرح کرد.سرعت رشد 

نقدینگی بالا است.

 شتاب رشد نقدینگی
سرعت رشد ماهانه نقدینگی در اقتصاد کشور 
به حدود ۴ درصد در مهر رسید. با این شتاب 
رشد نقدینگی و در وضعیت تحریمی و بدون 
رشد اقتصادی تمام این رشد به تورم و احتمالا 

کاهش ارزش پول ملی منتقل می شود. 
در عین حال چون شــدت بی اعتمادی به 
سیستم بیشتر شده است در نتیجه طبیعی است 
که دلار به استقبال رشدهای بیشتر نقدینگی 
در ماه های آتی برود. با این وضعیت صحبت از 
دلار ۲۰ هزار تومانی محلی از اعراب ندارد.اگر 
همین هفته توافق حاصل شود و دولت دست 
به عرضه سنگین ارز حاصل از نفت بزند احتمال 
افت دلار تا ۲۰ هزار تومان وجود دارد با این حال 
این عدد احتمالا دوام چندانی نخواهد داشت. در 
این خصوص اختلاف محسوس قیمت دلار در 
بازار آزاد و صرافی ملی و نیما خود نشان دهنده 

میزان خروج سرمایه از کشور است.
 فــروش نفت به تنهایــی می تواند ریزش 
محســوس دلار را به همراه داشــته باشــد 
اما هر چقــدر اصرار بر قیمت هــای پایین تر 
بیشــتر باشــد باید در انتظار جهش دوباره و 
چشــم گیرتر دلار بود.این در حالی اســت که 
کارشناسان حصول توافق را تا چند ماه آینده 
 محتمــل نمی دانند و بیــش از آن که امید به 
تقویــت ارزش پول ملی و کاهش تب تورم در 
شرایط کنونی وجود داشته باشد نگرانی از رشد 

بیشتر دلار است.

در نشست کمیسیون فاوا اتاق ایران با رئیس سازمان توسعه تجارت، چالش های 
صادراتی شرکت های دانش بنیان بررسی شد. آنها به ضرورت حمایت از واردات 
مواد اولیه با کیفیت سخت افزاری تاکید کردند.علی رضا پیمان پاک رئیس سازمان 
توســعه تجارت در جلسه ای با حضور اعضای کمیســیون فناوری اطلاعات و 
ارتباطات اتاق ایران، با موضوع رفع چالش های صادراتی شرکت های دانش بنیان 
و حوزه فاوا، ضمن تشریح مشوق هایی که سازمان برای توسعه تجارت محصولات 
دانش بنیان در نظر گرفته اســت، گفت: صادرکنندگان محصولات نرم افزاری و 
خدمات فناوری اطلاعات هم امکان بهره گیری از این مشــوق ها و تســهیلات 
را دارند. در ابتدای این جلســه محمدرضا طلایی، رئیس کمیســیون فناوری 
اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران با اشــاره به تصویب آئین نامه صادرات نرم افزار 
و خدمات فناوری اطلاعات در شــورای عالی صادرات در دولت گذشــته گفت: 
»متاسفانه به دلیل عدم همکاری برخی از دستگاه ها، این آئین نامه پشت درهای 
هیات دولت باقی ماند و از تصویب دولت بازماند.« وی در ادامه تاکید کرد: »با 
پیگیری های مستمر فدراسیون و تشکل های ملی فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
 با مصوب شــدن دستورالعمل اجرایی نحوه تشــخیص ارز حاصل از صادرات

 خدمات، این امکان برای صادرکنندگان نرم افزار ایجاد شد تا با استفاده از این 
فرصت، امکان صادرات رســمی نرم افزار و خدمات فنی و مهندسی و خدمات 

فن آوری اطلاعات را پیگیری کنند.«

  ظرفیت صادرات ۵۰۰ میلیون دلاری در ۵ سال آینده
 طلایــی در ادامــه به موانعی که برای اســتفاده از ارز حاصــل از صادرات 
خدمات فناوری اطلاعات و نرم افزار وجود دارد پرداخت و گفت: امکان استفاده 
از ارز حاصل از صادرات خدمات فاوا برای اســتفاده در حوزه هایی مانند واردات 
تجهیزات فناوری اطلاعات و ارتباطات از دیگر خواســته های فعالان این عرصه 

اســت. طلایی تاکید کرد: »صادرات رســمی خدمات فنی مهندسی، نرم افزار 
و در مجموع دارایی های نامشــهود به این دلیل که تشــریفات گمرکی مانند 
کالاهای فیزیکی ندارد، باید از طریق صدور پروانه صادرات از ســوی ســازمان 
توســعه تجارت مورد پشــتیبانی قرار بگیرد تا از نظر نهادهای داخلی امکان 
اثبات صادرات برای صادرکنندگان کالاهای غیرفیزیکی و خدمات ایجاد شود تا 
بتوانند از معافیت های مالیاتی و مشوق های حوزه صادرات بهره مند شوند.«رئیس 
هیات مدیره فدراســیون فاوا تاکید کرد: »اگــر حمایت از صادرات محصولات 
 نرم افزاری و خدمات فناوری اطلاعات در دستور کار دولت قرار بگیرد، می توان

 در طول ۵ سال آینده ارزش صادرات این حوزه را تا ۵۰۰ میلیون دلار در سال 
افزایش داد.«

 ۲۰۰ میلیارد وام کم بهره برای صادرات دانش بنیان
 در ادامه این جلســه پیمان پاک، رئیس ســازمان توســعه تجارت ایران 

گفت: »برنامه اصلی ســازمان توســعه تجارت در این دوره حمایت از صادرات 
محصولات دانش بنیان اســت.« وی افزود: »مشــوق های مناسبی برای توسعه 
 صادرات خدمات و محصولات دانش بنیان توســط ســازمان توســعه تجارت 

در نظر گرفته شده است.«
 علی رضــا پیمان پــاک تاکید کــرد: »از آنجا که محصــولات نرم افزاری 
 و خدمــات فنــاوری اطلاعــات هــم از جملــه محصــولات دانش بنیــان 
محسوب می شوند می توانند از امکان بازگشت ۱۰ درصد از ارز حاصل از صادرات 
اســتفاده کنند و ۹۰ درصد از صادرات محصولات دانش بنیان از بازگشــت ارز 

معاف است.«
 وی در ادامــه تاکید کــرد: »۲۰۰ میلیارد تومان وام کم بهره برای کمک به 
صادرکنندگان محصولات دانش بنیان در نظر گرفته شده است که این تسهیلات 

شامل محصولات حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات هم می شود.«

  ضرورت حمایت از واردات مواد اولیه با کیفیت سخت افزار
 در ادامه این جلســه، مسعود شــنتیایی، عضو هیات مدیره فدراسیون فاوا 
و رئیس هیات مدیره ســندیکای تولیدکنندگان تجهیــزات فناوری اطلاعات 
بــر ضرورت حمایت از تولید تجهیزات فناوری اطلاعــات و رفع موانع واردات 
مــواد اولیــه این صنعت تاکیــد کرد.شــنتیایی گفت: »صــادرات تجهیزات 
 فنــاوری اطلاعــات و ارتباطات مســتلزم حمایت از تولیــد و بهبود کیفیت 

محصولات داخلی است.«
 شهرام حاج قربانی، دبیر انجمن ناشران دیجیتال نیز در این جلسه با اشاره 
به ضرورت حمایت سازمان توسعه تجارت از صادرات محتوای دیجیتال، به لزوم 
شناسایی رسمی این صادرات و امکان استفاده صادرکنندگان محتوای دیجیتال 

و نرم افزار از معافیت های مالیاتی و مشوق های صادراتی تاکید کرد.

 با گذشــت بیش از ۱۰۰ روز از فعالیت دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
در بخش خودرو شــاهد هســتیم. در این مدت و با وجود همه مشکلات 
نقدینگی و تحریم ها و کمبود قطعه، افزایش تیراژ در مقایسه با سال گذشته 
به ثبت رســید، به طوری که مطابق آمارهای رسمی رشد ۱.۸ درصدی در 

تولید انواع خودروها ثبت شد.
 در حالی که در سال های گذشته تحریم های آمریکایی صنعت خودرو و 
قطعه سازی کشورمان را نشانه گرفته بود و این تحریم می رفت که دست کم 
۶۰ صنعت کوچک و متوســط مرتبــط را دچار بحران و تعطیلی کند، اما 
این صنعت با در پیش گرفتن داخلی سازی و تعمیق آن، حرکت های قابل 
قبولی در ادامه داشت و علاوه بر تولید محصولات جدید توانست در افزایش 
تیراژ تولید نیز به موفقیت هایی دســت یابد.مطابق آمارهای رسمی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، در هفت ماهه ابتدایی امســال خودروســازان در 
همه حوزه ها به جز تولید وانت و اتوبوس، موفق به ثبت رشــد تولید شدند 
و این رشــد در بخش ون با ۹۶.۵ درصد و کامیونت، کامیون و کشــنده با 
۸۰.۹ درصد چشــمگیرتر بود.در مدت یاد شده ۵۱۲ هزار و ۳۸۸ دستگاه 
خودروی سواری تولید شد که ۲.۵ درصد بیش از آمار مدت مشابه پارسال 
است. تولید سواری معادل ۹۱.۴ درصد تولیدات خودروسازان بوده است.پس 
از ســواری، تولید وانت بیشترین سهم را در تولیدات خودروسازان داشته 
اســت. تا پایان مهرماه امسال ۴۱ هزار و ۹۲۵ دستگاه وانت تولید شد که 
نشان دهنده افت ۱۰.۴ درصدی است.در مدت مذکور ۳۴۰ دستگاه ون )رشد 
۹۶.۵ درصدی(، ۵۰۹ دستگاه مینی بوس و میدل باس )رشد ۷.۶ درصدی(، 
۳۶۷ دســتگاه اتوبوس )افت ۲۱.۷ درصدی( و چهار هزار و ۹۸۵ دستگاه 

کامیونت، کامیون و کشنده )رشد ۸۰.۹ درصدی( در کشور تولید شد.
تولیدات مهرماه امســال خودروسازان در مقایسه با مهرماه ۹۹ کاهش 

۹.۴ درصدی ثبت کرد و به ۷۳ هزار و ۹۱۸ دستگاه رسید.
همچنین بررســی آمارهای منتشر شده ســامانه کُدال حاکی از تولید 
۵۸۳ هزار و ۷۹۸ دستگاه خودرو توسط سه خودروساز بزرگ کشور یعنی 
ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه است.

این میزان تولید در مقایســه با آمار مدت مشابه سال قبل )تولید ۵۵۷ 
هزار و ۱۵۵ دستگاه خودرو( رشد ۴.۷۸ درصدی نشان می دهد.

 برنامه های وزارت صنعت برای ساماندهی صنعت خودرو
با این حال در چند ســال گذشــته شاهد یک آشــفته بازار در بخش 
خودرو و جا ماندن مشــتریان و مصرف کننــدگان واقعی از خرید خودرو 
بودیم، زیرا عرضه خودروســازان در اندازه ای نبوده که نیاز بازار را پوشش 
دهد و علاوه بر آن هجوم دلالان و واسطه ها سبب شد تا در عمل خودرو 
از یک کالای مصرفی به یک کالای سرمایه ای تبدیل شود.همچنین چند 
ســالی است که رکود بر این بازار سایه انداخته و قیمت های بالای خودرو 
در بازار ســبب شــده تا خرید و فروش کمی را از سوی اندک خریداران 

واقعی خودرو شاهد باشیم.
با وجود همه مسائل و مشکلات مترتب بر این صنعت که خودروسازی 
و قطعه ســازی کشور را آزار می دهد، اما برنامه وزارت صنعت برای صنعت 
خودروســازی، انجام اصلاحات ســاختاری، متناسب سازی قیمت، بهبود 
کیفیت خودروها و رعایت حقوق مصرف کننده اســت.اول آبان ماه بود که 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت در آییــن افتتاح جدیدترین محصول گروه 
ایران خودرو اظهار داشــت: برنامه های طراحی شــده برای اصلاح صنعت 

خودروسازی به خوبی در حال اجرا است و تا دو سال آینده شاهد صنعتی 
به روز با تولیداتی با مصرف سوخت پایین و با کیفیت خواهیم بود.»سید رضا 
فاطمی امین« با بیان اینکه منکر بدهی های صنعت خودرو به قطعه سازان و 
زیان انباشته بالای آنها نیستیم، ادامه داد: در چند بخش در حال انجام کار 
هســتیم که از جمله آنها مدیریت جریان نقدینگی خودروسازان، کاهش 
هزینه های ســربار آنها و همچنین اصلاح ساختار مالی شرکت هاست.وی 
خاطرنشان کرد: با این وجود نوید می دهیم که برنامه های طراحی شده برای 
اصلاح صنعت خودرو به خوبی در حال انجام است و همه تعهدات ما در این 
صنعت اجرایی خواهد شــد.وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان داشت: یکی 
از ۱۰ پروژه یاد شــده، اصلاح ســاختار صنعت خودرو است، به این معنی 
که روابط بین خودروســاز و قطعه ساز روابط نادرستی است که آشفتگی 
زیادی در آن وجود دارد و باید اصلاح شود.وی با اشاره به برنامه ریزی برای 
تولید ســالیانه سه میلیون دســتگاه خودرو تا سال ۱۴۰۴، آن را منطبق 
بر توانایی های خودروســازان برشــمرد و گفت: در این زمینه ظرفیت ها و 

برنامه های همه ۱۰ خودروساز بزرگ کشور اخذ شده است.

 فسادستیزی در صنعت خودرو
به گزارش ایرنا، فسادســتیزی یکی از رویکردهای روشن دولت آیت الله 
رییســی، رییس جمهوری است. این رویکرد از ســوی همه وزرای دولت 
سیزدهم با شدت و جدیت به  ویژه در موضوع حقوق های نامتعارف دنبال 

می شود.
موضوعی که شخص رییس جمهوری بر آن تاکید ویژه داشته و در یکی 
از جلســات هیات دولت اعلام کــرد:   »حقوق یک حدی دارد که حد آن 
باید برای تمام افراد شــاغل در دولت و شرکت های دولتی مشخص شود 
و بیش از آن میزان هم نباید پرداخت شــود. مردم انتظار شنیدن اخباری 
درباره حقوق های چند ۱۰ میلیونی را ندارند و به حقوق نجومی باید خاتمه 
داده شــود.«در همین زمینه، در روزهای گذشته با انتشار فایلی در فضای 
مجازی مبنی بر دریافت مبلغ ۵۲ میلیون تومان از سوی مدیرعامل شرکت 
امدادخودرو سایپا به عنوان حق مأموریت، بررسی موضوع به سرعت از سوی 

مدیرعامل گروه صنعتی سایپا در دستور کار قرار گرفت.
آن طور که گروه خودروســازی ســایپا اطلاع رســانی کرده، این حق 
ماموریت به دلیل سفر کاری به عراق و اجرای طرح ویژه خدمات امدادی 
به زائران عتبات عالیات بوده اســت.پس از بررسی های انجام شده درباره 
پرداخت حق ماموریت مدیرعامل امدادخودرو سایپا، مدیرعامل این گروه 
خودروسازی به مدیرعامل سایپا یدک دستور داد موضوع را بررسی و مبلغ 
مذکور به حســاب شرکت امداد خودرو سایپا بازگردانده شود.علاوه بر این 

مدیرعامل سایپا، »محمد گودرزی« مدیرعامل امدادخودرو سایپا را نیز از 
سمت خود برکنار کرد.

 تلاش برای راه اندازی مجدد سایت های خارجی خودروسازان
یکی از اقداماتی که از سوی دولت سیزدهم در ۱۰۰ روز نخست فعالیت 
شاهد بودیم، حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در کشور سوریه و تلاش 

برای راه اندازی مجدد تولید خودرو در این کشور و رونق صادرات است.
ســایپا و ایران خودرو به عنوان دو شــرکت خودروسازی ایرانی، سایت 
تولیدی در سوریه دارند که به تجهیزات لازم برای تولید خودرو مجهز است.

این دو ســایت در ایام جنگ در سوریه آسیب ندیده و محصولات این 
دو شرکت در سال های اخیر در سوریه تولید می شد و به فروش می رسید 

و تاکنون نیز مشکلی در این زمینه وجود نداشته است.
در این زمینه »کیوان کاشــفی«، رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
ســوریه می گوید: در ماه های اخیر سوریه قانون جدیدی در زمینه واردات 
قطعات خودرو وضع کرده که بر اســاس آن ورود لوازم یدکی ممنوع شده 
است و چون سایپا قطعات تولیدی خود را از ایران وارد و در سوریه برای 
تولید مورد استفاده قرار می داد، در ماه های اخیر با مشکلاتی مواجه شد.

به گفته وی، در ماه های اخیر سایپا محصولات خود را با قطعات ذخیره 
تولید کرده، اما این روند تولید را کاهش و مشکلاتی را نیز به همراه داشته 
است.وی درباره تولید محصولات ایران خودرو نیز گفت: در یک سال اخیر به 
دلیل برخی مشکلات در سهام این شرکت تولید با وقفه مواجه شده است 

که به زودی در راستای حل این موضوع نیز اقدام خواهد شد.
کاشــفی خاطرنشان کرد: موضوع رفع ممنوعیت واردات قطعات خودرو 
برای ســایپا به سوریه و حل مشکلات سهامداری ایران خودرو در دستور 
کار قرار دارد که با توجه به سفر وزیر صنعت به این کشور، این مشکلات 

برطرف خواهد شد.

 ممانعت از افزایش قیمت محصولات ایران خودرو و سایپا
یکی دیگر از اقدام های انجام شده در موضوع خودرو در یکصد روز ابتدایی 
فعالیت دولت سیزدهم، ممانعت از افزایش قیمت اعمال شده تولیدات دو 
خودروســاز بزرگ کشور بود.در حالی که از ۱۸ آبان ماه، شرکت های سایپا 
و ایران خودرو مجوز افزایش قیمت محصولات شــان را به ترتیب و به طور 
میانگین تا ۱۶ و ۱۵ درصد از ســتاد تنظیم بازار دریافت کرده بودند، اما 
تنهــا ۲ روز بعد رئیس جمهوری با هدف حمایــت از مصرف کنندگان به 
این موضوع ورود کرد و سپس وزیر صنعت دستور بازگشت به قیمت های 
قبلی را صادر کرد.پس از این تحولات، اعلام شــد که بعد از بررســی های 

همه جانبه، قیمت های جدید خودرو اعلام خواهد شد.
در این زمینــه، قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با 
ایرنا با بیان اینکه کارشناســان ســتاد تنظیم بازار درباره نرخ خودروها به 
جمع بندی نرســیده اند، گفت: احتمال موکول شدن نشست ستاد تنظیم 

بازار به هفته آینده و یا ثابت ماندن قیمت ها، وجود دارد.
وی تصریح کرد: باید منتظر ارائه نظر کارشناسان بمانیم و احتمال اینکه 
با توجه به شــرایط موجود قیمت ها دســتخوش تغییر نشده و ثابت باقی 

بماند حتی بیشتر است.
مفتح ادامه داد: اگر این اجماع انجام نشود، بررسی قیمت ها به جلسات 

آینده ستاد تنظیم بازار موکول خواهد شد.

ازافزایشتولیدخودروتابرکناریمدیرنجومیبگیر

۹۰درصدصادراتمحصولاتدانشبنیانازبازگشتارزمعافاست

 ادامه بورسی شدن استارت آپ ها
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از ادامه روند ورود 

استارت آپ ها به بازار سرمایه خبر داد.
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار از ادامه روند ورود 

استارت آپ ها به بازار سرمایه خبر داد.
علیرضا ناصرپور  به اشاره به درج نماد تپسی به عنوان نخستین استارت آپ در 
فرابورس اظهار کرد: فرابورس روند پذیرش حدود چهار مجموعه را به صورت همزمان 
پیش می برد. البته روند پذیرش به  خاطر ابهامی که در دستورالعمل وجود داشت 
متوقف شده بود که خوشبختانه این ابهام در اولین جلسه هیات مدیره برطرف شد 

و پذیرش صورت گرفت.
وی با بیان اینکه روند بررســی ســایر شــرکت ها نیز ادامه دارد، گفت: سایر 
اســتارت آپ ها نیز پذیرش می شــوند. باید مورد به مورد در هیات پذیره فرابورس 

بررسی و تایید شوند.
بر اساس این گزارش، شرکت پیشگامان فن آوری و دانش آرامیس با نماد معاملاتی 
»تپسی« ۲۹ دی ماه سال گذشته در گروه رایانه و فعالیت های وابسته به آن، زیرگروه 
مشاوره و تهیه نرم افزار پذیرش شده بود و در هفتم آذرماه پس از احراز تمامی شرایط 

پذیرش در فهرست نرخ های فرابورس ایران درج شد.
در این راســتا، امیر هامونی، مدیرعامل سابق فرابورس با اشاره به اینکه اخیرا 
ضوابط خاص استارتاپ ها برای ورود به بازار سرمایه فراهم و در سازمان بورس نیز 
تصویب شده است، گفته بود در قدم نخست شرکت تپسی به عنوان اولین استارتاپ 
در فرابورس پذیرش شده و سایر استارتاپ ها مثل فیلیمو نیز درخواست پذیرش در 

فرابورس را داده اند که در حال بررسی است.
امیر هامونی با تاکید بر اینکه شرکت های استارتاپی به دلیل دارایی های نامشهود 
زیادی که دارند نسبت به سایر شرکت های بازار سرمایه با ریسک بالاتری مواجهند، 
اعلام کرد: به همین دلیل در قدم اول برای عرضه اولیه این شرکت ها، سهام آنها به 
مردم عرضه نمی شود بلکه به طور غیر مستقیم و از طریق مشارکت صندوق های 

سرمایه گذاری و سایر نهادهای مالی عرضه اولیه انجام خواهد شد.

 بیش از ۱۰۰ کامیون فلفل دلمه ای ایران در مسیر روسیه معطل شده اند
رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه می گوید بی دقتی سازمان غذا و دارو وزارت 
جهاد کشاورزی در اعمال استانداردهای مورد نظر روسیه، موجب ممنوعیت ورود 

فلفل دلمه ای ایران به این کشور شده است.
رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه درباره ممنوعیت ایجاد شده از ۱۰ روز قبل 
توســط روسیه برای واردات فلفل دلمه ای از ایران گفت: این مشکل به دلیل عدم 
رعایت استانداردهای مورد نظر روسیه برای واردات مواد غذایی و کشاورزی به این 
کشــور است. متأسفانه بیش از ۱۰۰ کامیون فلفل ایران که راهی روسیه بوده در 

مرزهای آذربایجان و ایران متوقف شده اند.
هــادی تیزهوش تابــان در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق ایران افزود: روســیه 
مدت هاســت برنامه ریزی کرده که مواد کشاورزی وارداتی به این کشور از سموم 
مشخص و به میزان تعیین شده از سوی این کشور برخوردار باشد. این موضوع از 
مدت ها قبل به اطلاع دستگاه های مرتبط در ایران رسیده است.او ادامه داد: متأسفانه 
دستگاه های متولی این موضوع دقت نکردند و حالا کامیون های زیادی که بار فلفل 

داشتند به دلیل عدم آگاهی از این بخشنامه ها با مشکلات زیادی روبرو شده اند.
به گفته تیزهوش تابان، نظارت بر اجرای این پروتکل های تعیین شده از سوی 
روســیه و صدور گواهی های لازم برای محصولات کشاورزی صادراتی ایران به این 
کشــور، با ســازمان غذا و دارو همچنین جهاد کشاورزی و دستگاه های مرتبط با 
قرنطینه است. این دستگاه ها باید با هماهنگی یکدیگر بررسی های لازم را انجام و 
گواهی های مورد نظر روسیه را برای محصولات صادراتی به این کشور صادر می کردند.

او بــا بیان اینکه هم بخش خصوصــی و هم دولتی در حال پیگیری برای حل 
این مشکل هستند به استفاده از ظرفیت سفیر ایران در مسکو اشاره کرده و گفت: 
پیشنهاد اتاق مشترک ایران و روسیه این است که بار کامیون هایی که در حال حاضر 
در مســیر به روسیه متوقف شده اند به سرعت آزمایش شوند و اگر سم مورد نظر 
وجود نداشته باشد و یا میزان آن کم باشد دست کم از آن کامیون ها برای صادرات 
به روســیه استفاده شود. این راه حل کوتاه مدتی است اما در درازمدت آنچه را که 
غذا و داروی روسیه تدوین و به دستگاه های مرتبط جمهوری اسلامی ارسال کرده 
باید اجرا کنیم. امر پیچیده ای هم نیست و فقط کافی است یک سری استانداردها 
اجرایی شــده و آزمایش های لازم انجام شــود تا محصولات کشاورزی ما با همان 

گواهی های لازم راهی روسیه شوند.

 جهش سرمایه گذاری در بخش صنعت
گروه اقتصادی : بتدریج نشانه های بهبود اقتصاد ایران نمایان می شود. پس 
از کاهش شتاب پایه پولی به عنوان عامل اصلی رشد نقدینگی، درماه های مهر 
و آبان، تورم نیز با افت قابل توجهی همراه شد. اکنون نوبت به بهبود وضعیت 
تولید رســیده است، تولیدی که در یک ســال اخیر بواسطه مشکلات و موانع 

متعدد در رکود به سرمی برد.
اما تازه ترین گزارش ها و آمارها از رونق نســبی تولید و ســرمایه گذاری ها 
حکایت می کند. براساس گزارش های ارائه شده، ازمیان ۲۵ قلم کالای صنعتی 

اصلی، ۱۵ کالا با رشد قابل توجه تولید همراه شده است
 رشد ۱۲3 درصدی سرمایه گذاری صنعتی

بررســی آمارهای رسمی منتشــره وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از 
رشــد ۱۲۳.۳ درصدی سرمایه گذاری برای مجوزهای صنعتی صادره از ابتدای 
ســال ۱۴۰۰ تا پایان مهرماه است.براساس این گزارش، در هفت ماهه امسال 
۶۷۰ هزار و ۲۷۸ هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری برای مجوزهای صنعتی 
در سراســر کشور انجام شده که در هم سنجی با پارسال رشد ۱۲۳.۳ درصدی 
نشــان می دهد.در این مدت، ۲۱ هزار و ۳۸۱ فقره جواز تأســیس صنعتی در 
کشــور صادر شد که در مقایســه با هفت ماهه پارسال ۲.۹ درصد افت داشته 
است. اشتغال ایجاد شده جواز تأسیس های مذکور ۵۱۵ هزار و ۹۶ نفر بود که 

رشد ۵.۴ درصدی نشان می دهد.
 رشد صدور پروانه های بهره برداری صنعتی

برپایه این گزارش، تا پایان مهر ماه چهار هزار و ۱۱ فقره پروانه بهره برداری 
ایجادی و توسعه ای صادر شد که در مقایسه با آمار سه هزار و ۹۳۶ فقره ای مدت 
مشابه پارسال، رشد ۱.۹ درصدی داشته است.سرمایه گذاری این مجوزها ۱۳۳ 
هزار و ۱۲۶ هزار میلیارد تومان و اشــتغال آنها ۸۹ هزار و ۳۶۵ نفر پیش بینی 
می شود که در هم سنجی با سال گذشته به ترتیب رشد ۱۳.۹ درصدی و ۱۴.۸ 

درصدی نشان می دهد.
 رشد صدور پروانه های اکتشاف معدنی

براساس این گزارش، در هفت ماهه امسال ۵۶۷ فقره پروانه اکتشاف )رشد 
۹ دهم درصدی(، ۲۲۶ فقره گواهی کشف معدنی )افت ۹.۸ درصدی( و ۲۹۲ 
فقره پروانه بهره برداری معدنی )کاهش ۱۷.۵ درصدی( صادر شد.اشتغال پروانه 
بهره بــرداری معادن در این مدت ۲ هزار و ۷۲۵ نفر بود که کاهش ۳.۷ درصد 
در مقایســه با مدت مشابه سال گذشــته نشان می دهد.همچنین تا پایان مهر 
ماه هزینه عملیات اکتشــاف معدنی با رشد ۱۶۹.۴ درصدی به ۲۱۰ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون تومان رسید.
تا پایان مهر ماه امسال از مجموع ۳۵ محصول منتخب صنعتی و معدنی که 
همه روزه بررســی و پایش می شوند، ۲۰ محصول با رشد تولید مواجه شدند. 
کارشناســان و متخصصان، تحقق رشــد در بخش صنعت و معدن را حاکی از 
افزایش علاقه مندی جامعه به ســرمایه گذاری و حفاظت از ظرفیت های تولید 

توصیف می کنند.
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1066
کارت ملــی بــه شــماره 4569229530 و 4 کارت عابــر بانــک متعلــق بــه فخرالزمــان اعتمــادی فرزنــد 

محمد در تاریخ 1400/09/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــنقلی در تاری ــد حس ــب فرزن ــردی نس ــه داود ک ــق ب ــماره 0048826766 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/24مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4000263082 متعلــق بــه ســیده مبینــا ســیدعلیان فرزنــد ســیداحمد 
در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شــماره  و   81556468 شاســی  شــماره  و   26 ج   662  86 ایــران  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــه الهــام ابراهیــم زاده فرزنــد محمــد ابراهیــم در تاریــخ1399/01/01   موتــور1158154949 متعلــق ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4569405576 متعلــق بــه جمیلــه معمــار فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/24مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4560258341 متعلــق بــه متیــن مرامــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150
ــه ماشــین و  ــی 1753568005 و بیمــه نام ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام کارت پای
کارت گارانتــی وکارت طلایــی بــه شــماره پــلاک 53 ایــران 917 ی 91 متعلــق بــه سیدخســرو دهکــردی 

فرزند سیدمجتبی در تاریخ 1400/09/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1531015883 متعلــق بــه صــادق نعیمــی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 

 1400/08/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1504
کارت ســوخت ، کارت ماشــین ، ســند ماشــین و بــرگ ســبز خــودرو پــژو ســواری) تیــپ ROA( رنــگ 
نقــره ای متالیــک مــدل1388 بــه شــماره پــلاک 63ایــران 735م17 و شــماره موتــور 11687066399 
و شــماره شاســی NAAB21AA29H037158 متعلــق بــه حمــزه  کریمــی فرزنــد خانپــور  در تاریــخ 

 1398/02/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1505
 

کارت ملــی بــه شــماره 2293215891 متعلــق بــه محمدعلــی زارع فرزنــد مــراد در تاریــخ1400/07/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420133633 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420133633 متعلــق بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــیاب در تاری ــد افراس ــتخر فرزن محمدحســین اس

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــه قل ــد ال ــکوهی زاده فرزن ــه زری  ش ــق ب ــماره 2430788179 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/20مفقــود گردی

ــد  ــی فرزن ــماعیلی کودیان ــا اس ــه علیرض ــق ب ــماره 2420350741 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/20 مفقــود گردی حســین در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 2420865626 متعلــق بــه علیرضــا امیــری فرزند پرویــز در تاریــخ1400/08/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2400049475 متعلــق بــه ســاره اکبــری باصــری فرزنــد 

غلامحسین در تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1866
ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــه مجــرد نشــرودی فرزن ــه هانی ــق ب ــه شــماره 0012350443 متعل ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره و شناســنامه بــه شــماره 0921892721 متعلــق بــه فرزانــه شــکیبا مقــدم فرزنــد 
مصیــب در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
شناســنامه بــه شــماره 4220266836 متعلــق بــه فرزانــه عســگر پــور  فرزنــد ایــرج در تاریــخ 

1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــر  فرزن ــد  دادگ ــه وحی ــق ب ــه شــماره 0082238545 متعل ــت ب ــان خدم کارت پای
1396/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد محس ــی  فرزن ــرداد حاصل ــه مه ــق ب ــماره 0015670589 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/10 مفق

2048
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران 44 ب ــلاک 59 ع 896ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
NACTTT357E1033158 متعلــق بــه آقــای مرتضــی جــوادی فرزنــد صفــر در تاریــخ1400/08/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــادق در تاری ــد ص ــد محم ــری فرزن ــماعیل باق ــای اس ــه  آق ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــدرک گواهینام م
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

ــم مرضیــه ابراهیمــی  ــه خان ــه شــماره 0491856644 و گواهینامــه پایــه ســوم متعلــق ب کارت ملــی ب
فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3359107764 و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت  
ــای  ــه آق ــق ب ــران 55 متعل ــلاک 71 م 779ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــه دو وکارت ماش ــه پای و گواهینام
 هــادی پروینــی فرزنــد پنــج علــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0452457173 متعلــق بــه آقــای محمدرضــا اســکندرزاده فرزنــد غلامحســن در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــاری فرزن ــن مخت ــه گل آذی ــق ب ــماره 0010063463 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/03/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمدصــادق  در تاری ــزدی فرزن ــه امیررضــا  ی ــق ب ــه شــماره 0012414182 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین در تاری ــا فرزن ــی نی ــه علیرضــا  رحیم ــق ب ــه شــماره 0022573641 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2594170852 متعلــق بــه پرویــز خــوش نویــس مــرادی فرزنــد محمدتقــی در 
تاریــخ1400/09/14  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران10-144س65 متعل ــه شــماره ای ــه شــماره 0061743021 و کارت ســوخت ب ــی ب کارت مل
حســین حــاج اکبــری فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــان فرزن ــا عزیزی ــه محمدرض ــق ب ــماره 0073466980 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

ــخ  ــم  در تاری ــد ابوالقاس ــادی فرزن ــیاوش صی ــه س ــق ب ــماره 0078123828 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/03/01 مفقــود گردی

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5889259121 و شناســنامه بــه شــماره 5889259121 و دفترچــه بیمــه بــه 
شــماره 5889259121 متعلــق بــه مهیــن دخــت اکبــری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4848874815 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4848874815 و انــواع چــک 
ــن  ــه محمدحس ــق ب ــک متعل ــماره عابربان ــه ش ــایر ب ــماره 7972980141613538 و س ــه ش ــی ب بانک

خلیلــی فرزنــد قربــان در تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
شناســنامه بــه شــماره 2280595788 متعلــق بــه محمــد محســن بیــژن پــور  فرزند ســید عبدالحســین 

در تاریخ 1400/09/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5249954707 متعلــق بــه رامیــن حضرتــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 
 1400/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
ــخ  ــد حســن در تاری ــار فرزن ــوری مخت ــه زی ــه فاطم ــق ب ــماره 4031297823 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
ــی  ــه قل ــد ال ــه وحی ــق ب ــی 2122515104 متعل ــه شــماره مل ــه شــماره شناســنامه 65 ب شناســنامه ب

نودیجه فرزند محمد در تاریخ 1400/03/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1140509497 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1140509497 و کارت موتــور 
بــه شــماره پــلاک 634_17297 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 634_17297 و کارت ســوخت بــه 
ــی الله در  ــد ول ــانی فرزن ــدری فروش ــی حی ــه مصطف ــق ب ــران485ص69 متعل ــلاک 67ای ــه پ ــماره ب ش

تاریخ 1400/09/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971823260 متعلــق بــه رضــا هدایت فرزنــد روزعلــی در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1170646751 متعلــق بــه مســعود بابائــی دولــت آبــادی فرزنــد 

باباجان در تاریخ 1400/08/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره موتــور 00945336 و شــماره شاســی 
ــد ــی فرزن ــم رحیم ــه معظ ــق ب ــران 889 ص 56 متعل ــلاک 67 ای ــماره پ  S1412283334937 و ش

ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/06 مفق ــی 6219836146 در تاری ــد مل ــا ک ــه ب ــح ال ذبی
ســاقط مــی باشــد.

2507
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1273482603 متعلــق بــه ســهیل صادقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه فیــروز ســلطانی  ــق ب ــران 67 متعل ــه شــماره 85 ن 577 ای کارت ماشــین خــودرو ســواری ســمند ب
فرزنــد محمدتقــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 1291334440 و کارت هوشــمند راننــده بــه شــماره 1291334440 
و کارت هوشــمند خــودرو کامیــون تانکــر مــدل 1356 بــه شــماره 46 ع 275 ایــران 71 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 46 ع 275 ایــران 71 متعلــق بــه ناصــر زمانــی پــزوه فرزنــد مرتضــی در تاریــخ1400/07/15  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3358374327 متعلــق بــه محســن محمــدی فرزنــد حســین علــی در 
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه امیرحســین نجفــی دســتجردی فرزن ــق ب ــه شــماره 1274121231 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
فــرزاد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــا دلفان ــه دنی ــق ب ــماره 1273017196 متعل ــه ش ــن ب ــمند و کارت واکس ــی هوش کارت مل
مهــرداد در تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1754127010 متعلــق بــه بهنــاز بهمنــی نــژاد فرزنــد عیــدی محمــد 
در تاریــخ 1400/08/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی قدیــم بــه شــماره ملــی 1820099806 متعلــق بــه محمــد ســعید  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق ــز  در تاری ــد عزی  مطــوری حســین  فرزن

می باشد.

ــخ  ــماعیل  در تاری ــد محمداس ــی فرزن ــی آداب ــه عل ــق ب ــماره 0946672318 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/30مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0942120728 متعلــق 
بــه قاســم  جاهــد طبســی  فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــمیرا  کریم ــه س ــق ب ــی 0872989232 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام
چونیلــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــدری فرزن ــا حی ــه محمدرض ــق ب ــماره 0933128878 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/25مفقــود گردی

ــخ  ــینعلی در تاری ــد حس ــی فرزن ــا رضائ ــه غلامرض ــق ب ــماره 5229320583 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/04/26مفقــود گردی
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 میزان آفتکش های پر خطر در کشور به 4 درصد کاهش یافت
سازمان حفظ نباتات کشور اعلام کرد: میزان آفتکش های پرخطر در بخش 
کشاورزی از 29 درصد در سال 75 به 4 درصد در سال 1400 کاهش یافته است.

 مدیرکل دفتر آفتکش های سازمان حفظ نباتات کشور افزود: 96 درصد آفت 
کش های مورد استفاده در کشور در گروه سموم کم خطر و متوسط خطر قرار 

دارد که امتیاز مثبتی برای کشاورزی ایران محسوب می شود.
ســیدجواد نوروزیان گفت: سازمان حفظ نباتات کشور به طور جدی حمایت 
از تصویب ســموم کم خطر را در دســتور کار خود قرار داده و به منظور کاهش 
تعداد ســموم پر خطر در سبد سم کشــور از ابتدای سال 1400 تدارک دو سم 
پر خطر پاراکوات و کلروتالونیل نیز ممنوع شده است و این روند به طور مستمر 

ادامه پیدا خواهد کرد.
وی تصریح کرد: ما در حال حرکت پرشتاب به سمت معرفی و مصرف آفتکش 
های کم خطر با میزان مصرف کمتر و سازگار با محیط زیست و همچنین حذف 
سموم پر خطر از سبد سم کشور هستیم. در سال 99 نزدیک به 6 میلیون و 200 
هزار هکتار مبارزه غیر شیمیایی با عوامل خسارت زای گیاهی در اراضی زراعی 
و باغی انجام شد که از این میزان حدود سه میلیون و 260 هزار هکتار در حوزه 
زراعت و قریب به دو میلیون و 940 هزار هکتار در بخش باغات کشور بوده است.

نوروزیان ادامه داد: از ســه میلیون و 260 هزار هکتار سطح مبارزه با عوامل 
خسارت زای گیاهی در بخش زراعت، دو میلیون و 610 هزار هکتار مبارزه غیر 
شیمیایی با استفاده از روش هایی نظیر مبارزه مکانیکی، تناوب و حذف بقایای 
گیاهی و 650 هزار هکتار نیز مبارزه بیولوژیک با کاربرد عوامل بیولوژیک ماکرو 
و میکــرو، عوامل میکروبی و گیاه پایه و همچنین ملزوماتی همچون کارت های 

زرد و آبی، فرومون ها و تله ها صورت گرفته است.
وی سطح مبارزه غیر شیمیایی در محصولات باغی در سال 99 را نزدیک به 

دو میلیون هکتار و مبارزه بیولوژیک را 950 هزار هکتار عنوان کرد.
مدیرکل دفتر آفتکش های سازمان حفظ نباتات کشور با بیان این که مبارزه 
غیر شــیمیایی و بیولوژیک با عوامل خسارت زا در بخش زراعی و باغی در سال 
گذشــته بیش از هدف برنامه ششم توســعه صورت گرفت، خاطرنشان کرد: در 
سال 99 مصوب برنامه ششم توسعه، مبارزه بیولوژیک و غیر شیمیایی در سطح 

6 میلیون و 150 هزار هکتار بود.
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معاون وزیر جهادکشاورزی عملکرد 100 

روزه وزارت جهاد کشاورزی را تشریح کرد.
محمد قربانی با بیان اینکه برای اقتدار در 
بخش کشاورزی بایستی به شش مولفه توجه 
کنیم، گفت: یکــی از این مولفه ها مدیریت 
تصمیم ها و سیاست ها است. یعنی تصمیم ها 
درست و به هنگام گرفته شود. به موقع در بازار 
ورود و به موقع خارج شویم، مداخله نداشته 

باشیم و ورود ما حمایتی باشد.
وی ادامه داد: تأمین مالی و سرمایه گذاری 
یکی دیگر از این مولفه ها است. اگر قرار است 
جهش تولید کشاورزی داشته باشیم و یا اگر 
می خواهیم به امنیت غذایی پایدار برسیم و 
جایگاه برتری در بخش کشاورزی داشته باشیم 
نیازمند ســرمایه گذاری کلان در این بخش 
هستیم. همچنین بایستی در کنار تولید خرد 

به مگاپروژه ها هم توجه ویژه ای کنیم.
معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزیر جهاد 
کشاورزی افزود: مدیریت زنجیره های تأمین 
و ارزش کشــاورزی نیز مولفه دیگر است که 
در آن نگاه راهبــردی و محوری تمام برنامه 
ها و حمایت ها متوجه زنجیره ها خواهد بود. 
همچنین اســتفاده از ظرفیت فعالان بخش 
کشاورزی نیز در این بخش اهمیت دارد. اگر 
قرار است تحولی در بخش کشاورزی صورت 
بگیرد باید فعالان بخش کشاورزی، تشکل ها 

و اتحادیه ها حضور فعال داشته باشند.
وی با اشاره به اینکه هوشمندسازی نیز از 
مولفه های دیگر دستیابی به اقتدار در بخش 
کشاورزی است، گفت: در روزهای اخیر شاهد 
بخش هــای کوچکی از هوشمندســازی در 
زنجیــره توزیع بودیم. به گفته وی تحقیقات 
باید در خدمت بخش کشاورزی باشد و تحقق 
اهداف کشاورزی باید از مسیر تحقیقات بگذرد 

والبته تجاری سازی یافته ها نیز انجام شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
برای گذر از چالش های بخش کشاورزی همه 

باید همکاری کننــد. وزارت جهاد به تنهایی 
قادر به مدیریت کل فعالیت های کشــاورزی 
نیســت. اگر قرار است تحول اساسی رخ دهد 
نیــاز به همکاری همه بخش ها داریم. تجربه 
ســه ماه فعالیت وزارت جهاد کشــاورزی در 
دولت سیزدهم نشان داد می توانیم با هم بر 

مشکلات غلبه کنیم.
قربانی در ادامه اقدامات سه ماهه وزارتخانه 
را تشریح کرد و گفت: محور تمام اقداماتی که 
انجام شده با نگاه توأمان به منافع تولیدکننده، 
مصرف کننده و فعالان زنجیره بوده است که 
این نگاه تا چهار ســال آینــده تداوم خواهد 
داشــت و امیدواریم نقــش راه آینده بخش 

کشاورزی باشد.

 افزایش سهم 30 درصدی مرغ لاین 
آرین در بازار

وی افــزود: برنامه تأمین نهاده های دام و 
طیور و محصولات دامی، اجرای الگوی کشت، 
تأمین ارز برای واردات، پیگیری تأمین ارز برای 
کالاهای اساســی، پیگیری جبران خسارات 

بیمه کشــاورزان، ایجاد آرامش در بازار مواد 
غذایــی، برنامه ریزی برای تأمین مرغ و تخم 
مــرغ در هر ماه، واردات تخم مرغ نطفه دار و 
تشویق تولیدکنندگان به افزایش تولید جوجه، 
افزایش سهم 30 درصدی مرغ لاین آرین در 
بازار، واردات و توزیع همزمان مرغ منجمد، راه 
اندازی قرارگاه امنیت غذایی برای رصد پایش 
کالاهای اساسی بخشی اقدامات این وزارتخانه 
بوده است. برای اولین بار با تلاش همکاران در 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، 
قیمت تضمینی محصولات کشاورزی قبل از 
سال زراعی اعلام شد و قیمت گندم از 5000 
تومان در سال زراعی گذشته به 7500 تومان 
در سال زراعی آینده رسیده است. در دانه های 
روغنی هم قیمت ها به گونه ای تعیین شده 
که با سیاست های مد نظر همخوانی داشته 
باشد. همچنین برای اولین بار الگوی کشت و 
کشاورزی قراردادی با هم ترکیب شدند، زیرا 
برای عملیاتی ســازی الگوی کشت راهی جز 

کشاورزی قراردادی نداریم.
معــاون وزیر جهاد کشــاورزی همچنین 

به خریــد تضمینی خرما، ســیب صنعتی، 
زعفران اشــاره کرد و گفت: ورود ما امســال 
به ســیب صنعتی باعث شــد که از کاهش 
منافع تولیدکنندگان جلوگیری شود و تمام 
سیب های خریداری شده بدون ضایعات وارد 
چرخه مصرف شود. به گفته وی وزارت جهاد 
کشــاورزی در خرید و صادرات دام عشایر و 

روستایی نیز ورود کرده است.

 افزایش ذخایر کالاهای اساسی از 
2ماه به 4 ماه

وی به اقدامات دیگر این وزارتخانه اشــاره 
کرد و گفت: افزایش ذخایر راهبردی کالاهای 
اساســی از دو ماه به چهار ماه، افزایش 130 
درصدی ذخایر گوشت قرمز و 140 درصدی 
مرغ منجمد دستاورد این وزارتخانه است. از 
طرفی مسئولیت تنظیم بازار و نظارت و بازرسی 
به وزارت جهاد کشاورزی سپرده شده  و این 

وزارتخانه تنها متولی بخش کشاورزی است.
حمایت از تولید دانه های روغنی، افزایش 
قیمت کلزا از 7800 تومان به 15هزار تومان 

)افزایش 92 درصدی(، اصلاح قیمت چغندر 
قنــد، جهش تولید دو میلیــون و 300 هزار 
هکتاری کشــت دیم، افزایــش 23 درصدی 
جوجه ریزی از دیگر اقدامات وزارت جهاد در 

این 100 روز است.

 تحویل 5 میلیون دز واکسن 
وی همچنین به تحویل پنج میلیون دوز 
واکســن به وزارت بهداشت و سنددار کردن 
اراضی کشاورزی اشاره کرد و گفت: در چهار 
سال آینده همه زمین های کشاورزی سنددار 

می شوند.

 قیمت کودهای فسفاته و پتاسه 7 
برابر شده بود

معاون وزیر جهاد کشاورزی به تأمین کود 
مورد نیاز کشاورزان اشاره کرد و گفت: قیمت 
کودهای فسفاته و پتاسه هفت برابر شده بود 
و ارقام به گونه ای بود که تولیدکنندگان امکان 
استفاده از این کودها را نداشتند. به همین دلیل 
مقرر شد کشاورزان کودهای مورد نیاز خود را 
دریافت کنند و وجه آن را در فصل برداشــت 
از محصول بازگردانند. وی همچنین به کشت 
فراسرزمینی، تدوین دستورالعمل اجرایی آن و 
واردات آب مجازی نیز اشاره کرد. به گفته این 
مقام مسئول در بودجه 1401 برخی تبصره 
هایی مرتبط با جهاد کشاورزی اصلاح و تبصره 
های جدیدی نیز اضافه شده است که بخشی از 

آن ها مورد تصویب قرار گرفته است.

 کاهش 18 درصدی تولید برنج
وی در پایان با بیان اینکه امســال تولید 
برنج 18 درصد کاهش داشت، گفت: شرکت 
بازرگانی دولتی در این مدت در چند مرحله 
اقــدام به توزیع برنج در بازار کرد تا کمبودی 
در بازار به وجود نیاید. از طرفی برنامه هایی در 
دستور کار داریم که قیمت برنج وارداتی در بازار 

برای مصرف کننده مناسب تر شود.

سند دار شدن اراضی کشاورزی تا ۴ سال آینده
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گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0920794084 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت 
ــران 12 و شــماره شاســی  ــلاک  87 ه 123 ای ــه شــماره پ ــژ متالیــک ب ــدل 1389 ب ــد م ســوخت پرای
ــی در  ــد رجبعل ــه محمــد  بخشــی فرزن ــق ب ــور 3299521 متعل S14122288137694 و شــماره موت

تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــای بانک ــی 0859573893 و کارته ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــه دو و گواهینام ــه پای گواهینام
ملــت و ایــران زمیــن متعلــق بــه جــواد آشــور فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0939018942 متعلــق بــه منیــره  کمــال همــت  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد عل ــاری  فرزن ــین زاده خم ــب  حس ــه کوک ــق ب ــماره 0942275233 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0933488319 متعلــق بــه جــلال ظریــف اگهــی دری فرزنــد محمــد علــی در 
تاریــخ 1400/08/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 15 و کارت ملــی بــه شــماره 6439813803 متعلــق بــه علــی  رمضــان پورکروجی 
فرزنــد رمضــان  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  در  ــد حســین قل ــی  فرزن ــه حجــت  حضرت ــق ب ــی 0779320786 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0939514141 متعلــق بــه رقیــه ملیحــه رســتگار صالحــی فرزنــد عبــاس 

در تاریخ 1400/08/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد حســن در  ــد یوســفی شــعرباف فرزن ــه وحی ــق ب ــی 0933981821 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــان   ــه پیم ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــان و گواهینام ــی2990556273 و کارت پای ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/11 مفق ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــروان فرزن  پ

می باشد

2603
ــه محمدحســین شــجاع  ــق ب ــه شــماره 6359748754 متعل ــی ب ــه شــماره 3 و کارت مل شناســنامه ب

یامی فرزند براتعلی در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2901
ــه شــماره 25 ه  852   ــه ماشــین ب ــران 33 و بیمــه نام ــه شــماره 25  ه 852  ای ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــور   ــش پ ــر حســین  ات ــه امی ــق ب ــران 55 متعل ــه شــماره 25  ه 852  ای ــران 33 و کارت ســوخت ب ای

فرزند غلامحسین در تاریخ 1400/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شناســنامه بــه شــماره 0072642033 متعلــق بــه حمیــد  رســتم اف فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/13مفق

ــخ  ــه در تاری ــد نصرال ــژاد فرزن ــی ن ــن  طالب ــه محس ــق ب ــماره 0067067174 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

ــران 88 و  ــماره 83  ط 25  ای ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 6180015155 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
کارت ماشــین بــه شــماره 83 ط 225  ایــران  88 متعلــق بــه علــی  فراهانــی  فرزنــد احمــد در تاریــخ 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.// 1400/07/26 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0075802899 متعلــق بــه فرزانــه حســینی فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0557790921 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0557790921 و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره 64 ت 594  ایــران 22 و کارت ماشــین بــه شــماره 64  ت 594  ایــران  22 و کارت 
ســوخت بــه شــماره 64  ت  594  ایــران  22  و کارنامــه تاکســیرانی  و کارت هــای بانکــی انصــار و ملــت 
و بانــک شــهر متعلــق بــه ابوالفضــل  طیبــی  فرزنــد رمضانعلــی  در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 1229823840 متعلــق بــه حســن  هوشــیاری فرزنــد رض در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد غن ــاری  فرزن ــه فرشــته  به ــق ب ــه شــماره 0056965451 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــماره 0082561877 و  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0082561877 و گواهینام ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
کارت موتــور بــه شــماره 54728  ایــران  143 متعلــق بــه محمــد مهــدی شــریفی فرزنــد مصطفــی در 

تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

2902
شناســنامه بــه شــماره 1754452809 متعلــق بــه محســن عــرب فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/03/30  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 0080855539 متعلــق بــه سیدســعید غفــاری پــور فرزنــد ســیداکبر در تاریــخ 
 1399/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیح در تاری ــد مس ــفیعی فرزن ــی ش ــه عل ــق ب ــماره 0035143185 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/08/01 مفقــود گردی

کارت پایــان خدمــت  و دفترچــه بیمــه بــه شــماره 2200597177 و ســند مالکیــت بــه ادرس 
 نوشــهر پمــپ بنزیــن کوهنــه ســرا بغــل پمــپ بنزیــن  متعلــق بــه امیــر اشــرف اســلامی برکــن فرزنــد 

فضل اله در تاریخ 1400/09/13 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 20ایــران399ل94 متعلــق بــه زهــرا ســادات کمــال فرزنــد 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/20 مفق ــی 0020643039 در تاری ــد مل ــا ک ــیداصغر ب س

ســاقط مــی باشــد

ــی 8922237 و  ــماره شاس ــه ش ــران61962 ب ــماره 114ای ــه ش ــور ب ــبز موت ــرگ س ــور و ب کارت موت
ــا کــد ملــی 0065532031 در تاریــخ  ــو ب ــه اســدالله افشــاری بدرل ــور 0115291متعلــق ب شــماره موت

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1398/08/05مفقــود گردی

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2730060332 متعلــق بــه رضوانــه غلامــی لفــوت فرزنــد هــادی در 
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه متعلــق بــه الیــکا فاتحــی فرزنــد پرویــز در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 NAAN01CA4EH130029 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 82ایــران759ی34 بــه شــماره شاســی
و شــماره موتــور 124K0445399 متعلــق بــه امیــر اشــرف اســلامی برکــن فرزنــد فضــل الــه  بــا کــد 

ملــی 2200597177در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 NAAN01CA4EH130029 ســند کمپانــی خــودرو بــه شــماره 82ی759ی34 بــه شــماره شاســی
ــا کــد  ــه ب ــد فضــل ال ــه امیــر اشــرف اســلامی برکــن فرزن ــور 124K0445399متعلــق ب و شــماره موت

ملــی 2200597177 در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد   ــه مجی ــق ب ــازی متعل ــین و جانب ــه و کارت ماش ــماره 0050649930 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرنــام  فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حســن در  ــده فرزن ــه آوری ــه محبوب ــق ب ــه  متعل ــماره 0074484400 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه ســامان ملکــی  ــق ب ــه  متعل ــه شــماره 0077944046 و شناســنامه و گواهینام ــی ب رســید کارت مل
درونــکلا فرزنــد قاســم در تاریــخ 1400/09/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه فرهــاد  ــه شــماره 0910084157 و گواهینامــه و کارت ســوخت متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب
یوســفی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/09/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــالا در تاری ــد آقاب ــی زاده فرزن ــه غلامعل ــه رقی ــق ب ــماره 1461269131 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/15مفق

ــد عبــاس در تاریــخ  ــه علیرضــا خاکــزاد بفروئــی فرزن ــه شــماره 0063273901 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0074562169 متعلــق بــه مجتبــی صرافــی فرزنــد منصــور در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3255398932 متعلــق بــه ســلمان  حســینی فرزنــد نایــب در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/07مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 20ایــران615ط27 و کارت ســوخت بــه شــماره ملــی 4360068761 و بیمــه 
نامــه ماشــین متعلــق بــه بهمــن رســولخانی فرزنــد کمندعلــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمــد رضــا در تاری ــه مهــدی باغســتانی فرزن ــق ب ــه شــماره 0015950255 متعل ــی ب کارت مل
1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2580802681 متعلــق بــه ســیده ســارا کاردان نشــاطی فرزنــد ســید احمــد در 
تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد محمــد رضــا در تاری ــره دری فرزن ــه علیرضــا اب ــق ب ــه شــماره 0065459458 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره 0081471963 و کارت ماشــین و کارت ســوخت متعلــق بــه محمــود میرزایــی 
درآبــاد فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1450945872 متعلــق بــه فرشــید ســعادتی گاور قلعــه فرزنــد ربعلــی در تاریــخ 
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــه نام ــران182ی63 و بیم ــماره 11ای ــه ش ــین ب ــماره 1531033628 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
ماشــین  و کارت ســوخت متعلــق بــه حســن رســولی نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0062118129 و کارت ســوخت متعلــق بــه خســرو مــرادی ســاران فرزنــد ولــی 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0621408611 و گواهینامــه و معاینــه فنــی وکارت ســلامت و کارت ایثارگــری 
متعلــق بــه عبدالــه گلــی فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 5550009749 و گواهینامــه  متعلــق بــه فرنگیــس عبدالهــی فرزنــد یدالــه در 
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه شــمار ملــی  ــران382ب23 و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه شــماره 44ای کارت ماشــین ب
5550009749 متعلــق بــه فرنگیــس عبدالهــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ناصــر در تاری ــر حســین برخــورداری فرزن ــه امی ــق ب ــه شــماره 4459964661 متعل شناســنامه ب
 1400/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1360337490 و گواهینامــه متعلــق بــه داود فتــح الــه پــور فرزنــد علــی محمــد 
در تاریــخ1400/08/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه امیرحســین محبــی  ــق ب ــور ســیکلت متعل ــه شــماره 0110051548 و بیمــه نامــه موت شناســنامه ب
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــرم در تاری ــد مح ــاد فرزن ــل آب  میکائی

می باشد

گواهینامــه بــه شــماره 4849605842 متعلــق بــه امیرمحمــد لــک فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــه  ــه شــماره 0053819632 و گواهینامــه و بیمــه نامــه ماشــین  و ســیم کارت متعلــق ب کارت ملــی ب
علیرضــا امیــری روش فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد ذبی ــاهی فرزن ــا ش ــه محمدرض ــق ب ــماره 0794094457 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0083392191 متعلــق بــه ســمانه ابراهیمــی دیزآبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــه محمدعل ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0018114962 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
اصغــری فرزنــد صفــت الــه در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــدی فرزن ــلم بی ــه مس ــق ب ــماره 5739308038 متعل ــه ش ــش ب ــایی ارت ــی و کارت شناس کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/01/01 مفقــود گردی ــی در تاری رمضانعل

کارت ماشــین بــه شــماره 55ایــران313ی85 و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت  متعلــق بــه امیــد 
شــجاعی فرزنــد الیــاس بــا کــد ملــی 0010820353در تاریــخ1400/08/30  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 4898036171 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه الیــاس شــجاعی 
فرزنــد محمدصالــح در تاریــخ 1400/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران275ص12 و بیمــه نامــه  ــه شــماره 77ای ــه شــماره 0036828572 و کارت ماشــین ب ــه ب گواهینام
ماشــین و کارت جانبــازی و بازنشســتگی متعلــق بــه علــی اصغــر ماســتری فراهانــی فرزنــد عبــاس در 

تاریــخ 1400/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6219811658 متعلــق بــه محمــد اصلانــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــه شــماره 0451128834 و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور و پــلاک فلــزی و بــرگ  کارت ملــی ب
ــور  ــماره موت ــی 8991829 و ش ــماره شاس ــران64591 و ش ــلاک 139ای ــماره پ ــه ش ــور ب ــبز موت س
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/01/01  مفق ــاس در تاری ــد عب ــاری فرزن ــه مســعود به ــق ب 75807281متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد ســید اســماعیل در  ــه لیــلا ســادات ســجادی فرزن ــه شــماره 5719825959 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0041548817 و گواهینامــه و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 1437 و کارت 
ــود  ــخ 1400/6/11 مفق ــر در تاری ــر جعف ــد دکت ــرز پزشــک فرزن ــه فریب ــق ب ــک متعل ــر بان ــرو و عاب مت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط اســت

2903
ــه محمــد حشــمت  ــه شــماره 0020946163 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت ب
 قهدریجانــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ماشــین وبیمــه ومعاینــه فنــی بــه  شــماره شاســی NAAP0ED8BJ533989 و شــماره موتــور 
14190045144 و VIN ....IRFC90R90R21SL533989بــه شــماره 10ایــران 947 ه 69 متعلــق 
بــه ســعید علــی بیگــی فرزنــد صــادق  وکارت گواهینامــه رانندگــی پایــه دو متعلــق محمدعلــی بیگــی 

در تاریــخ 1400/08/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0013902318 متعلــق بــه مرتضــی حاجــی عبدالمجیــد فرزنــد مهــدی 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0520018826 متعلــق بــه هــادی فاتــح پــاک فرزنــد شــیرعلی و  کارت 
ماشــین کارت ســوخت و معاینــه فنــی بــه شــماره پــلاک 20ایــران 117ص78متعلــق بــه زبیــده ســیفی 

فرزنــد محمداکبــر در تاریــخ 1400/09/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4560179751 متعلــق بــه فربــد فیروزیــان فرزنــد بهــروز در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2668029090 متعلــق بــه رقیــه رســتمی حســین ابــادی فرزنــد جــان 
علــی در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــک محم ــد مل ــی فرزن ــر بابای ــه اکب ــق ب ــماره 0034880798 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 222د38 وVIN....IRJC961V1WF301489 ش ــلاک 10ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــه جــواد  شاســی NAPLSRALDH1301489 و شــماره موتــور K4MA690R179242 متعلــق ب
علــی پــور شــماره ملــی 0068587937 فرزنــد اصغــر درتاریــخ 1400/06/01 مفقودگردیــده واز درجــه 

اعتبــار ســاقط میباشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 0492075298 متعلــق بــه معصومــه جباریــان فرزنــد صالــح در تاریــخ 

1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 5440032649 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5440032649 و کارت عابــر 
بانــک هــای ســپه . پســت بانــک . صــادرات  متعلــق بــه آقــای / خانــم محمــد غنچــی فشــکی فرزنــد 

محمود مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره ایــران 21   692 ن  ــه شــماره 1719077355 و بیمــه نامــه ماشــین ب گواهینامــه پایــه دو ب
93 متعلــق بــه کریــم نــورزاده فرزنــد شــهباز در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه   ــه معصوم ــق ب ــه شــماره 6660388680 متعل ــی ب ــه شــماره 6660388680 و کارت مل شناســنامه ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/02 مفقــود گردی ــد رضــا در تاری ــو فرزن ــازاده اول باکدانل باب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0067150578 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0067150578 و گواهینامــه 
موتورســیکلت بــه شــماره 0067150578 متعلــق بــه احمــد  حبیبــی فرزنــد علــی در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

بــرگ ســبز خــودرو ، کارت خــودرو و بیمــه نامــه شــخص ثالــث بــه شــماره ایــران 78  941 ل 72  و 
ســند کارخانــه خــودرو بــه شــماره ایــران 78   941  ل 72  بــه شــماره 85256825263 و بیمــه نامــه 
ماشــین بــه همــراه کارت ســوخت متعلــق بــه علــی  افشــاری فرزنــد ... در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3041
ــماره  ــه ش ــت ب ــان خدم ــخ 1400/09/07 و کارت پای ــماره 0703657097 در تاری ــه ش ــی ب کارت مل
0703657097 متعلــق بــه حســین امیریــان فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ  1400/04/01 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــاس زاده فرزن ــد عب ــه محم ــق ب ــماره 0701499656 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

4030
ــخ  ــراد در تاری ــد گل م ــی فرزن ــجاد پوربابای ــه س ــق ب ــماره 4073561677 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
ــه محســن   ــق ب ــه شــماره صــادرات متعل ــک ب ــر بان ــه شــماره 1610387767 و کارت عاب ــی ب کارت مل

حضرتی فرزند ایمان در تاریخ 1400/08/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3950322051 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
ــه فرشــاد دینــاری فرزنــد  ــه شــماره ســامان ملــت ســپه ملــی متعلــق ب ــر بانــک ب شــماره  و کارت عاب

علــی در تاریــخ 1400/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 2593065036 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2593065036 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/06 مفق ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــی  آتش  عل

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2596032430 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2596032430 و کارت ســوخت 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــادی  بداشــتی میشــامندانی فرزن ــه ه ــق ب ــران 545 د44 متعل ــه شــماره 46 ای ب

 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه پایــه دوم بــه شــماره ملــی 2679732553 متعلــق بــه اکبــر 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــد داود در تاری ــمی فرزن ــادگاری کلاش  ی

می باشد .

7010
کارت ملــی بــه شــماره 4321734606 متعلــق بــه فاطمــه حســینی فرزنــد برجعلــی در تاریــخ 

 1400/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــزالله در تاری ــد عزی ــمی فرزن ــاب هاش ــره وه ــه نی ــق ب ــماره 5889392417 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1398/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322661831 متعلــق بــه ملکــه امامــی فرزنــد جــواد در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 40_261ب39 متعلــق بــه امیــر  صادقــی  فرزند تقــی در تاریــخ1400/01/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7023

کارت ملــی بــه شــماره 4609451931 متعلــق بــه ســیدمحمد مشــهدی فرزنــد ســید عبدالــه در تاریــخ 
 1400/09/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7031

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ملــی بــه شــماره 4380301370 متعلــق بــه مجتبــی صنمــی 
فرزند برات  در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــه  در تاری ــرت ال ــد نص ــمی فرزن ــرم  قاس ــه مح ــق ب ــماره 1370701551 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/09/10مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  متعلــق بــه رضــا  رحمنــی  فرزنــد روح الــه در تاریــخ1398/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــس در تاری ــد عاب ــی  فرزن ــر زمان ــی اصغ ــه عل ــق ب ــماره 5599756629 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/05مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4390210785 متعلــق بــه پــری رحمانــی  فرزنــد صفــر در تاریــخ1400/07/26  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد حبیــب الله در تاریــخ  ــی  فرزن ــه مهــدی  آذربایجان ــه شــماره 4391402866 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/09/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
 سهشنبه  1400/09/16

شماره : 1255

افزایش قیمت برنج مازندران روی موج چهارم

 وزیر کشور گفت: دلیلی بر کندی حرکت توسعه در همه بخش ها نیست و 
انجام فعالیت های عمرانی و خدمت رسانی به مردم باید با شتاب هرچه بیشتر 

و همدلی و انسجام پیش برود.
 احمد وحیدی ، در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام 
جمعه بجنورد اظهار داشت: ادای احترام به مقام شامخ شهدا که امروز در بجنورد 

انجام شد توفیقی بود که  یکبار دیگر با آرمان های آنها تجدید میثاق کنیم.
 وی ادامه داد: اگر در محضر شهدا و سایه ولایت فقیه این عنصر عزتمند قرار 
گیریم کارها خوب پیش می رود و مسیر ارزشی و اسلامی به خوبی طی می شود.

وزیر کشــور گفت: مدیون شهدا و مظلومیت خاموش و حماسه قهرمانانه 
آنها هســتیم و این نعمت بزرگی اســت که در زیر سایه نایب امام زمان)عج( 

حاصل شده است.
وحیدی بیان کرد: با وجود این برکات نیاز به کار بیشــتر و خدمتگزاری و 

فعالیت جهادی هستیم و همه در اجرای این امر مهم مسئول هستیم.
وی خاطرنشان کرد: خراسان شمالی ظرفیت های ارزشمندی دارد که کارهای 

زیادی در این مدت انجام شده ولی همچنان باید از ظرفیت مغفول استفاده کرد.
وزیر کشور گفت: هر تغییری منشا تحول و تکامل است وامیدواریم انتخاب 

استاندار جدید مسیر توسعه این استان را هموار کنند.

احمد وحیدی وزیر کشور امروز دوشنبه به منظور شرکت در آیین تکریم 
و معارفه استاندار خراسان شمالی از طریق فرودگاه شهدای بجنورد وارد مرکز 
این اســتان شد و در ابتدای ورود به استان با حضور در مزار شهدای امامزاده 

سیدالعباس)ع( بجنورد به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد.
وزیر کشور در ادامه سفر خود با حجت الاسلام رضا نوری نماینده ولی فقیه در 
خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد دیدار کرد و سپس برای شرکت در مراسم 
تودیع و معارفه استاندار خراسان شمالی به سالن شهدای دولت استانداری می 
رود.محمدرضا حسین نژاد که در جلسه چهارشنبه دهم آذر ماه هیات وزیران 
به عنوان یازدهمین استاندار خراسان شمالی رای اعتماد گرفت، امروز )پانزدهم 

آذرماه( با حضور وزیر کشور در بجنورد معرفی می شود.
همچنیــن در ایــن آییــن از محمدعلی شــجاعی که از هفتــم آذرماه 
۱۳۹۷ تا دهم آذرماه ۱۴۰۰ به مدت ســه ســال و ســه روز این مسوولیت 
 را داشــته قدردانــی می شود.اســتان ۸۶۳ هزار نفری خراســان شــمالی

 در شمال شرق کشور واقع است. 

خدمت رسانی به مردم شتاب می گیرد

 قیمت برنج در شالیکوبی های مازندران برای 
چهارمین مرحله از آغاز برداشت این محصول 
افزایشــی شده و هم اکنون قیمت ارقام کیفی 
کشــت اول در هر کیلو گرم به ۴۷تا ۴۸هزار 
تومان و کشــت دوباره و دونــوچ به ۵۲ تا ۵۴ 

هزار تومان رسیده است.
 همزمان با آغاز برداشت شالی یعنی از حدود 
چهار ماه پیش قیمت اعلاترین برنج مازندران 
یعنی طارم محلی و هاشــمی که طبق اعلام 
رسمی ســازمان جهاد کشاورزی تا ۷۰ درصد 
ارقام کشت شــده امسال استان را تشکل می 
دهد ، به صورت تدریجی در چهار مرحله از پایه 
۳۳ هزار تومان شــروع شد و هم اکنون تا ۴۷ 
هزار تومان در هر کیلو گرم در شالیکوبی های 
استان به صورت عمده خرید و فروش می شود.

امسال فروش عمده هر کیلوگرم برنج کیفی 
طارم در شالیکوبی ها در آغاز برداشت شالی و 
ورود نوبرانه به بازار در  ماه تیر به طور متوسط با 
هفت هزار تومان افزایش نسبت به سال گذشته 
با قیمت ۳۱ تا ۳۳ هزار تومان شروع شد، قیمتی 
که تقریبا برای شالیکاران به صرفه بود و از آن 
رضایت داشتند چون با فروش بخشی از محصول 

، نقدینگی لازم را به دست می آوردند.
این قیمت اما با گذشــت حدود ۴۵ روز به 
دلیــل التهاب بــازار ارز و افزایش قیمت برنج 
خارجی رو به افزایش گذاشت تا این که قیمت 
هرکیلوگرم برنج کیفی طارم و هاشمی با افزایش 
متوسط پنج تا هفت هزار تومان در هر کیلو گرم 
به حدود ۳۸ هزار تومان رسید. در این مرحله 
نیز شالیکاران به جای فروش همه محصول که 
سال های قبل رخ می داد ، تنها بخش دیگری 
از آن را فروختند و به امید دوباره قیمت ها به 

رصد بازار نشستند.
بررسی ها نشــان می دهد که تقریبا همه 
شالیکاران با قیمت حدود ۴۰ هزار تومان برای 
هر کیلو گرم برنج کیفی طارم و هاشمی در بازه 
زمانی اواخر مرداد  تا اوایل مهر ماه احســاس 
رضایت داشتند و حتی در این شرایط قیمتی ، 
افزایش تقاضا سبب رونق بازار برنج شده بود ، 
وضعیتی که نشان می داد مصرف کنندگان نیز 
راضی به این قیمت بودند. البته در همین دوره 
افزایش نرخ برابری دلار در مقابل ریال که خود 
بــه خود با بالا رفتن قیمت برنج های خارجی 
همراه بود ، ســبب افزایش قیمت برنج داخلی 
در خرده فروشی ها بویژه در شهر های بزرگ 
تهران ، کرج ، مشهد و اصفهان شد تا جایی که 
قیمت هرکیلوگرم برنج طارم و هاشمی در این 
بازارها تــا ۴۸ هزار تومان قیمت خورد. فاصله 
قیمتی میان شالیکوبی ها و بازار خرده فروشی 

شهرهای بزرگ سبب شد تا کشاورزان احساس 
کنند که دلالان و واسطه ها در حال سود بردن از 
دسترنجشان هستند و به همین دلیل هم ترمز 
عرضه برنج به بازار را کشیدند تا سومین مرحله 

افزایشی شدن قیمت را صید کنند.
سومین شوک افزایش قیمت تدریجی عمده 
فروشی برنج در شالیکوبی های مازندران  با چهار 
تا پنج هزار تومان در هر کیلو گرم در اوسط آبان 
ماه بر بازار استان وارد شد و قیمت هرکیلوگرم 
برنج طارم و هاشمی را به ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان 
رســاند. با وجود افزایش بیش از ۱۰ درصدی 
قیمت در این مرحله ، کشــاورزان شالیکار که 
احساس عدم ثبات قیمتی در بازار می کردند 
و همچنان حدود یک سوم محصول تولیدی را 
در اختیار داشــتند ، حاضر به عرضه آن با این 

قیمت نشدند.

 پاداش اعتماد به نفس و انتظار
علت امتناع شــالیکاران هــم این بود که 
احساس می کردند دلالان در حال خالی کردن 
بازار از برنج هســتند تا در آینده ای نه چندان 
دور به نرخ دلخواهشــان به بازار  عرضه کنند. 
سومین مرحله افزایش قیمت در مازندران در 
واقع با رکود بازار به خاطر عدم تمایل کشاورزان 
به عرضه محصولشان همراه شد. البته در این 
میان طرح موضوع واردات برنج به بهانه کمبود 
برنج داخلی نیز رکود حاکم بر بازار را تشدید کرد 
و کشاورزان را بر آن داشت تا به جای احساس 
نگرانی کردن و تسلیم شدن به قیمت روز ،نظاره 

گر اثرگذاری ورود برنج خارجی بر بازار باشند ؛ 
انتظاری که اکنون به نظر می رسد به سودشان 

تمام شده است.
اگرچه طبق اعلام رسمی ترخیص برنج های 
خارجی از گمرگات کشور طی دو ماه اخیر قابل 
توجه بوده است و انتظار می رفت که بازار برنج 
داخلی حتی اگر کاهشی نشود ، دستکم با ثبات 
بماند ، اما به دلیل این که واردات برنج نیز همانند 
دیگــر کالاها با ارز آزاد و غیر ترجیحی صورت 
گرفت و قیمت ارز هم کاهشی نبود ، عملا ورود 
برنج خارجی به بازار نه تنها نتوانست تاثیری مهار 
کننده بر قیمت بازار برنج داخلی بگذارد ، بلکه 
آغازگر مرحله چهارم افزایشی شدن قیمت برنج 

داخلی شده است.
البته ورود برنج کشت دوم و دونوچ یا رتون 
هم طی یک ماه به بازار ســبب شده تا تعیین 
کنندگی قیمت بازار با این نوع برنج کیفی رقم 
بخورد و برنج کشت اول نیز تابعی از قیمت این 

نوع محصول قرار بگیرد.
گزارش میدانی خبرنگار ایرنا از شالیکوبی ها 
مازندران نشان می دهد که ارقام طارم محلی 
و بینام کشــت دوم که ابتدا با قیمت ۴۷ هزار 
تومان روانه بازار شــده بود ، به خاطر استقبال 
خریداران با افزایش تدریجی قیمت این روزها 
به هرکیلوگرم ۵۲ تــا ۵۴ هزار تومان افزایش 

یافته است.
همواره برنج طارم محلی دونوچ و کشــت 
دوم به عنــوان کیفی ترین برنــج حدود ۲۰ 
درصد بیشتر از برنج کشت اول در بازار خرید 

و فروش می شــود. علت بالا بودن قیمت برنج 
دونوچ در مقایســه با دیگر ارقام، تولید آن به 
صورت بیولوژیکی و استفاده نکردن از سموم، 
برخورداری از ارزش غذایی زیاد،کیفیت بهتر و 
داشــتن عطر و طعم مناسب تر است. افزایش 
قیمت این نوع برنج ســبب شد تا برنج کشت 

اول نیز به تبعیت از آن افزایش یابد.

 برد کشاورزان
 با وجود این که قیمت برنج تولیدی مازندران 
امسال برای چهارمین بار پس از آغاز برداشت 
افزایش یافته اســت ، اما بررسی های میدانی 
خبرنگار ایرنا نشان می دهد که همچنان عرضه 
آن کمتر از تقاضا است و این احتمال وجود دارد 

که قیمت ها همچنان بالاتر برود.
یکی از آگاهان به بــازار برنج مازندران که 
صاحب یکی از شالیکوبی ها در بابل است، در 
گفت و گو با  خبرنگار ایرنا به افزایش تقاضا در 
شرایط بالا رفتن قیمت این محصول اشاره کرد 
و گفت: به رغم وجود برنج در انبارهای کارخانه 
ها که البته بخش آن متعلق به کشاورزان است 
، عرضه زیاد نیست ولی تقاضا در برابر آن چه 
در داخل استان و چه خارج از استان زیاد است.

محمد پور موسوی اضافه کرد: اگرچه امسال 
هزینه تولید و نرخ تورم کشاورزان را مجاب کرده 
بود تا در فروش محصول عجله نکنند ،اما این که 
در بازه زمانی کمتر از چهار ماه در چهار مرحله 
قیمت برنج به صورت تدریجی افزایشی شود، 
،حداقل از  یک دهه گذشته تا کنون برای این 

محصول  وجود نداشته است. 
وی ادامــه داد: چهارمیــن مرحله افزایش 
تدریجی قیمت عمده فروشــی برنج  طی یک 
هفته اخیر در شــالیکوبی های استان رخ داد ، 
یعنی قیمت هر کیلو برنج کشت اول ارقام طارم 
محلی و هاشمی به ۴۷ تا ۴۸هزار تومان و کشت 
دوم به ۵۴ هزار تومان آن هم به صورت فروش 

عمده افزایش یافته است.
وی توضیح داد: درحال حاضر بازار خرید و 
فروش برنج راکد اســت و عرضه بندرت انجام 
می شود ، ولی تجار و حتی کشاورازن معتقدند 
افزایش بیشتر قیمت برنج تا فرصت  پایان سال 

دور ازانتظار نیست  و محتمل است. 
پور موســوی با بیان این که اکنون حدود 
یک هزار و ۳۰۰ تن برنج ســفید آماده فروش 
در شالیکوبی خودش وجود دارد ،گفت : امسال 
افزایش قیمت ها تدریجی در بازه زمانی کمتر 
از چهار ماه  برخلاف سال های گذشته در عمده 
فروشی ها تقریبا  به نفع کشاورزان شده است.

وی افزود : اوج افزایش قیمت برنج تولیدی 
مازندران فقط به خاطر افزایش تقاضا و کاهش 
عرضه معمولا از  اواخر اسفند هر سال شروع می 
شد و تا دو ماهه فروردین و اردیبهشت سال بعد 
ادامه می یافت ولی امسال برخلاف سال های  
گذشــته یعنی از سال ۹۳ به بعد ، در کمتر از 
چها ماه در چهار مرحله افزایش قیمت رخ داد 

که بی سابقه است.

 افزایش ۴۰درصدی قیمت
بررسی قیمت عمده فروشی برنج مازندران 
در آذر ماه امســال و مقایسه آن با آذر ماه سال 
گذشته نشان می دهد که قیمت فروش برنج 
های تولیدی تا ۴۰ درصد بیشــتر شده است. 
به عبارتی هر کیلو برنج مازندران آذر ماه سال 
گذشــته به طور متوسط ۳۱ تا ۳۳ هزار تومان 
عرضه می شــد ، ولی اکنون به ۴۷ هزار تومان 
رسیده است. البته همین برنج های کشت اول 
اکنون در بازار های خرده فروشــی شهرهای 
بزرگ کشــور تا ۵۷ هزار تومــان و برنج های 
کشــت دوم تا ۶۰ هزار تومان در حال عرضه و 

خرید و فروش است.
نگاهــی به وضعیت بازار برنج های خارجی 
نیز نشــان می دهد که از دو ماه پیش تاکنون 
قیمت برنج خارجی وارداتی هندی ، تایلندی  
و پاکســتانی نیز افزایشی بوده است و به طور 
متوسط بین ۲۷ هزار تومان تا بیش از ۳۲ هزار 
تومان به فروش رفته است. بر این اساس، برنج 
وارداتی نیز بر اســاس نوسانات قیمت ارز که 

همواره افزایشی بوده ،بالاتر رفته است.

مدرسه سازی برای  ریال  ۷۰۰میلیارد  مرکزی  استان  خیران   
 متعهد شدند

اراک - مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت: خیران 
ساخت،  برای  ریال  میلیارد   ۷۰۰ امسال  جشنواره  در  استان  این  مدرسه ساز 

نوسازی، بازسازی و تجهیز مدارس استان متعهد شده اند.
جشنواره  شده  تقبل  رقم  به  نسبت  تعهد  این  گفت:  محمدی  حسین 
در  به طوری که  دارد  توجهی  قابل  در سال گذشته رشد  استان  مدرسه ساران 
بیست و دومین جشنواره این استان ۴۲ تعهد به ارزش بیش از ۵۰۷ میلیارد 
ریال را برای کمک به بهبود زیرساخت های آموزشی حاصل شده است و این 
شاخص در قیاس با جشنواره قبلی ۷۹ درصد رشد دارد.مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان مرکزی گفت: ۸۰ درصد تعهد خیران مدرسه ساز در 
بیست و دومین جشنواره این استان در سال گذشته محقق شده است.محمدی 
گفت: ۸۵۰ میلیون ریال تعهد به صورت روزانه از بیست و دومین جشنوراه خیران 
مدرسه ساز استان مرکزی تاکنون در استان ایجاد شده  است.وی، از افزایش ۱۸۶ 
درصدی تعهدات خیران مدرسه ساز استان مرکزی در جشنواره بیست و دوم 
نسبت به جشنوراه بیستم خبرداد و افزود: ۱۷۷ میلیارد ریال تعهد در جشنواره 
بیستم خیران مدرسه ساز استان ایجاد شده  بود.۲۲۷ هزار دانش آموز در۲ هزار 
و ۲۶۹ مرکز آموزشی در استان مرکزی به تحصیل اشتغال دارند.گروه نوسازی 
مدارس استان مرکزی در سال ۱۳۵۵ شکل گرفته و در سال ۱۳۷۱ از گروه به  
مدیریت و در سال ۱۳۷۷ از مدیریت به اداره کل تبدیل شد.۳۶۰ هزار دانش آموز 

در فضاهای آموزشی استان مرکزی به تحصیل اشتغال دارند. 

از پلدختر  مردم  اصلی  خواسته   ۹۸ سیل  خسارت  جبران   
 رییس جمهوری

خرم آباد - شهرستان پلدختر در جنوبی ترین نقطه لرستان سال ۹۸ محل 
خروج میلیون ها مترمکعب آب ناشی از بارندگی های سیل آسا بود که همین امر 
موجب شد بسیاری از زیرساخت های عمرانی و خدماتی آن در سیلابی عظیم 

از بین برود.
بمباران  بار   ۸۰ و  کفن  گلگون  شهید   ۳۰۰ از  بیش  با  پلدختر  شهرستان 
جنگنده های رژیم بعث عراق در دوران دفاع مقدس، هویزه ثانی لقب گرفته 
است و به واسطه وجود پل های تاریخی و مکان های گردشگری ظرفیت های 

فراوانی در حوزه های مختلف، برای پیشرفت و توسعه دارد.
مردم پلدختر با گذشت سال ها و با وجود خدمات ارزشمند نظام اما همچنان 
در برخی زیرساخت ها و مناطق از فقر و محرومیت رنج می برند در حالی که 
با عقایدی سرشار از پایبندی به ارزش های دینی و تعصب به آموزه های اسلام 
ناب محمدی در صحنه های مختلفی مانند پیروزی انقلاب و دوران دفاع مقدس 
امتحان خود را پس داده و همواره در راستای انقلاب و سیاست های آن حرکت 

کرده اند.
شهروندان پلدختری به امید گشایش در فقر و محرومیت، تورم، بیکاری و 
امثال آن در سیزدهمین دوره انتخابات رییس جمهوری با رای قاطع آیت الله 
رییسی را انتخاب کردند تا با تشکیل دولت انقلابی و جهادی وی شاهد جهش و 
تحول در منطقه باشند.پلدختر از جمله مناطقی است که نه تنها غبار محرومیت، 
چهره آن را فرا گرفته بلکه طی سالیان سال خشکسالی های پی در پی و بحران 
هایی مانند سیل نیز موجب شده است در حوزه هایی به جای پیشرفت و رونق، 
دچار رکود شود.اکنون مردم ولایتمدار پلدختر از دولت انقلابی مطالباتی دارند 
تا تحقق آن بتواند بخشی از محرومیت های دامنگیر خاک این منطقه را بزداید.

آثارسیل فروردین ماه سال ۹۸ هنوز از چهره محروم شهرستان پلدختر برچیده 
نشده است و اکنون نیز مردم آن که سهم چندانی از صنعت و توسعه ندارند در 
شرایط سخت اقتصادی و تحریم با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می کنند 
و تحت فشار هستند اما با این وجود نجابت، صبوری و اعتقاد آنها به نظام، انقلاب 

و ولایت آنها را شهروندانی شکیب و پایبند ساخته است. 

 ۱۵۰ پروژه ورزشی در خراسان جنوبی در حال اجرا است
بیرجند - مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی گفت: ۱۵۰ پروژه ورزشی 
در شهرستان های مختلف استان در دست اجراست که برای تکمیل آنها به ۲۹۴ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
کمک  و  استانی  ملی،  اعتبارات  محل  از  پروژه ها  این  گفت:  عزیزی  حسن 

خیرین در حال اجرا است.
وی از افتتاح ۴۰ پروژه ورزشی با اعتبار ۸۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
و زیربنای ۵۹ هزار متر مربع در سال جاری خبر داد و گفت: از این تعداد ۳۱ 
باب زمین چمن مصنوعی، هفت سالن ورزشی تخصصی، یک خانه جوان و یک 
استخر سرپوشیده ورزشی است.مدیرکل ورزش و جوانان خراسان جنوبی بیان 
کرد: با نگاه ویژه به نقاط مرزی و محروم استان از مجموع ۴۰ پروژه افتتاحی در 
سال جاری، ۳۰ پروژه با اعتبار ۴۸ میلیارد تومان در شهرستان های مرزی استان 
به بهره برداری خواهد رسید.وی گفت: حدود ۷۵ درصد پروژه های افتتاحی سال 
جاری اداره کل ورزش و جوانان در نقاط مرزی و محروم استان در راستای اجرای 
عدالت و ارتقای زیرساخت هاست.عزیزی با بیان اینکه مجمع خیرین ورزش یار 
خراسان جنوبی از سال ۱۳۹۶ در این اداره کل راه اندازی شد افزود: در حال 
حاضر خیرین و افراد نیکوکار در ۱۳ پروژه ورزشی استان مشارکت دارند و در 
اجرای این طرح ها بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان همکاری خواهند داشت.وی گفت: 
در ۲۴ ماه گذشته ۱۰۰ پروژه ورزشی با زیربنای ۱۴۴ هزار متر مربع در استان 
به بهره برداری رسید که از این تعداد ۴۲ پروژه با اعتبار ۶۶ هزار متر مربع در 
شهرستان های مرزی استان اجرایی شده است.مدیرکل ورزش و جوانان خراسان 
جنوبی بیان کرد: در این مدت رکورددار توسعه فضاهای ورزشی در کشور بوده ایم 
اما هنوز از میانگین کشوری عقب هستیم و سرانه فضای ورزشی این استان ۴۹.۵ 
سانتیمتر مربع  است در حالی که میانگین فضای ورزشی کشور ۹۵ سانتیمتر 

مربع است.
وی از وجود ۲۲۱ باشگاه ورزشی خصوصی در خراسان جنوبی نیز خبر داد و 
گفت: طی ۲ سال گذشته این تعداد از ۱۵۰ به ۲۲۱ باشگاه افزایش یافته و به 
دنبال توسعه فضاهای ورزشی در بخش خصوصی بوده ایم که همکاری خوبی هم 

در این زمینه صورت گرفته است.

 پست، ابزار مهم ارتباطی در جوامع توسعه یافته
قزوین - توسعه و پیشرفت جوامع نه تنها از مسوولیت پست کم نکرده بلکه 
امروزه به عنوان یکی از ابزارهای مدرن ارتباطی در جوامع توسعه یافته محسوب 

می شود.
بدون شک یکی از ابزارهای مهم انسان های اولیه، ارتباط بوده تا جایی که 
بدون داشتن آن، قادر به ادامه زندگی نبوده اند و به همین لحاظ رفته رفته با 
شکل گیری جامعه و تمدن بشری، نوع ارتباط آنها که در ابتدا با زبان محاوره ای 

آغاز شده بود، به اشکال متفاوت بروز و ظهور یافت.
یکی از اشکال ارتباطی انسان از گذشته های دور، پست بوده که به روایتی 
چینی ها خالق آن بوده اند اما تاریخ این رویداد در کشور ما به سه هزار سال 
گذشته بازمی گردد که در آن زمان با عنوان چاپار فعالیت داشته و در زمان 
ناصرالدین شاه با قانونمند ساختن آن توسط صدراعظم امیرکبیر، شکل خاصی 
به فعالیت های آن داده شد.یکی از نکات بارز و چمشگیر سابقه پست در کشور 
ما آن است که ایران جزو نخستین کشورهایی بود که به عضویت اتحادیه پست 
جهانی )UPU( درآمد و از این رو، تاریخ و ماندگاری فعالیت های پست در کشور 

ما همواره از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

کمبود گاز، دغدغه جدید صنایع آذربایجان شرقی
 واحدهای تولیدی و صنعتی آذربایجان شرقی که نقش 
مهمی در اشــتغال و اقتصاد بدون نفت ایفا می کنند، این 

روزها با مشکل کمبود گاز مواجه هستند.
 فعالان بخش تولید و صنعت در آذربایجان شرقی می 
گویند که اولاً توزیع انرژی در استان ها باید با لحاظ واقعیت 
های حاکم بر منطقه صورت گیرد؛ دوم اینکه مواجهه آنان 
با چالش کمبود برق در تابستان و گاز در زمستان، موجب 

کاهش تولید و به تبع ان بهره وری می شود. 
آنان همچنین از اینکــه صنایع، اولین هدف نهادهای 
مسوول در مواقع کمبود انرژی هستند، گلایه دارند و می 
گویند که ادامه این روند واحدهای تولیدی به ویژه در بخش 
فولاد را به تعطیلی می کشاند که آن نیز به نوبه خود می 
تواند تبعات اقتصادی و کاهش اشتغال را به دنبال داشته 
باشــد. فعالان بخش تولید و صنعت آذربایجان شرقی می 
گویند که در فصل تابستان با استدلال گرمای مناطق خاصی 
از کشور، از دسترسی به برق کافی برای تولید محروم هستند 
و در فصل زمستان نیز به رغم سردسیر بودن این استان، در 

وهله نخست سهمیه گاز آنجا کاهش می یابد. 
رییس اتاق بازرگانی تبریــز در این باره گفت: موضوع 
عدالت در تخصیص سهمیه گاز برای استان های مختلف 
یکی از مهم ترین خواسته های بخش خصوصی آذربایجان 
شرقی می باشد، به گونه ای که با توجه به سردی آب و هوا 
و حجم بالای صنایع در این منطقه، شرایط مصرف گاز در 

این خطه متفاوت با دیگر استان ها است.
یونس ژائله ادامه داد: بر اســاس مصرف گاز در هر تن 
تولید در واحدهای فولادی استان ها، می توان مشخص کرد 
که سهمیه هر استان به چه مقدار باید کاهش یابد و در غیر 

این صورت، موضوع عادلانه نخواهد بود.
ژائله با بیان اینکه در فصل تابستان با کمبود برق و در 
فصل زمستان با مشکل کمبود گاز مواجه هستیم، تاکید 
کرد: تامین انــرژی دغدغه بزرگی برای صنایع آذربایجان 
شرقی است و از مسئولان دولتی درخواست داریم در این 

زمینه فکری به حال بخش خصوصی کنند.
طاهــر روحی، مدیــر کل هماهنگی امــور اقتصادی 
استانداری آذربایجان شرقی نیز گفت: در حال حاضر نیروگاه 

از مازوت استفاده می کند که مشکل کشوری بوده و نیاز 
به دوگانه سوزی دارد. 

وی بــا بیان اینکه در زمان کمبود برق نیز توانســتیم 
با مدیریت لازم، مشــکل را حل کنیم، ادامه داد: اگر این 
موضوع مدیریت نشود در فصل سرما با مشکل جدی تری 

مواجه خواهیم شد.

 واحدهای فولادی بدون گاز تعطیل می شوند
رئیس هیات مدیره انجمن فولاد آذربایجان شرقی نیز 
گفت: در زمان کمبود برق و گاز اقدام به قطعی واحدهای 
فولادی استان می شود که ادامه این روند منجر به تعطیلی 

واحدها خواهد شد.
کریم رحیمی ادامه داد: در نیمه اول سال به دلیل گرمای 
زیاد هوا در استان های جنوبی، از سهم برق نیمه غربی کشور 
کاسته و به آنها اختصاص داده می شود و در نیمه دوم سال 
با وجود ســردی هوا قضیه برعکس می شود و ۸۵ درصد 
ســهمیه گاز در فاز اول کم می شود. درخواست مطالبه و 
پیگیری تبعیض و ناعدالتی ســهمیه ها را داریم؛ از طرفی 
اینکه چرا فقط بخش فولادی مدنظر است، جای سوال دارد.

وی با اشاره به اینکه ۲۴ درصد تعداد واحدهای فولادی 

کل کشور، ۱۵ درصد کل تولید کشور و هشت درصد کل 
صادرات فولاد کشور، سهم استان آذربایجان شرقی است، 
گفت: واحدهای فولادی اســتان با بیش از ۲ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری در کل استان، بالغ بر هفت هزار نفر اشتغال 

زائی مستقیم ایجاد کرده اند.

 مصرف گاز واحدهای فولادی استان آذربایجان 
شرقی چهار برابر کل سهمیه صنعتی است

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان آذربایجان شرقی نیز 
با بیان اینکه محدودیت اعلام شده، بین دو وزارتخانه نفت و 
صمت صورت گرفته است، گفت: توزیع سهمیه اختصاص 
داده شده از سوی شرکت نفت برعهده سازمان صمت بوده 

و خارج از اختیار ما است.
خسرو آریان پور افزود: سهمیه اعلام شده برای صنایع 
فولادی آذربایجان شرقی در ابتدا روزانه ۸۰ هزار متر مکعب 
بود که با انجام مکاتباتی، این میزان را به ۱۷۰ هزار مترمکعب 
افزایش دادیم، در صورتی که واحدهای فولادی اســتان از 
تاریخ ۲۲ آبان تاکنون ۷۰۰ هزار مترمکعب مصرف روزانه 
داشته اند.وی اظهار کرد: در خصوص اجحافی که در حق 
استان آذربایجان شرقی در خصوص تخصیص سهمیه گاز 

صورت گرفته، باید نمایندگان مجلس همکاری لازم را داشته 
باشند و با تشکیل جلسه با وزیران به این موضوع بپردازند.

میرحسین شریعت دوست، رئیس هیات مدیره انجمن 
متالوژی آذربایجان شرقی با انتقاد از وجود تبعیض در سهمیه 
گاز استان ها، بر مشخص شدن میزان گازی که هر واحد 

باید در مصرف خود کاهش دهد تاکید کرد.

 توزیع ســهمیه انرژی در استان های کشور 
عالادنه باشد

یونس اکبرپور پایدار، رئیس انجمن سازندگان قطعات 
خودرو آذربایجان شــرقی نیز گفت: درخواست ما توزیع 

عادلانه سهمیه گاز در تمامی استان ها است.
حسین نائب درختان، نماینده آذر فولاد امین نیز اظهار 
کرد: برای جبران افت گاز کشــور باید از ســهمیه تمامی 
واحدهای فولادی کشــور کم کرد، همچنین می توان از 

واحدها خواست که ساعات کاری خود را کاهش دهند.
فرهــاد نیک نفس، مدیر عامل فولاد ظفر نیز گفت: در 
بحــران به وجود آمده در مورد برق همکاری لازم را انجام 
دادیم ولی این بحران رفته رفته تبدیل به یک فرآیند می 

شود و باید به فکر حل مشکل در بلند مدت بود.
نســرین درخشانی، مسئول دبیرخانه شورای گفتگوی 
آذربایجان شــرقی هم معتقد است که دلیل اصلی قطعی 
های برق و گاز، عدم توجه به زیر ســاخت ها اســت و با 
وجود اینکه در قالــب برنامه رفع موانع تولید، طرح هائی 
وجــود دارد و باید عملی شــوند ولی مغفول واقع و باعث 

ایجاد کمبودها شده است.
وی  گفت: تمامی این اتفاقات ناشی از عدم وجود تامین 
کننده دیگر به جز شرکت گاز است که واحدها، مجبور به 
امضای هر نوع قراردادی شــده اند و در نهایت صنعت در 

همه شرایط مظلوم واقع می شود. 
وی افزود: در برنامه وزارت نفت متاسفانه مشاهده می 
شــود که ظرفیت در نظر گرفته برای صنایع فولاد استان 
بسیار کمتر از صنایع فولادی استان های کرمان، هرمزگان، 
اصفهان و خوزســتان است و اگر کمبودی در کشور وجود 

دارد، باید این موضوع در تمامی استان ها باشد.
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | قهرمانان 
ورزش ایران نمی توانند دورهم جمع شوند تا 
مشکلات و اختلاف هایشان را حل کنند و این 
بدترین اتفاقی اســت که این روزها شاهدش 
هســتیم. اتفاقی که نگرانی هایی را نسبت به 
آینده ورزش کشــور ایجــاد می کند. دومین 
نشست کمیسیون ورزشــکاران کمیته ملی 
المپیک در حالی روز گذشــته برگزار شد که 
مطابق انتظــارات و زمزمه های موجود، ۹ نفر 
از اعضا غیبت داشــتند. غیبــت این نفرات و 
برگزاری کمیســیون با ۱۱ نفر، نشان از این 
دارد که ظاهرا قرار نیست این کمیسیون رنگ 
آرامش را به خود ببیند.حتی انتقادات نسبت 
به چهــره نازیبایی کــه از اولین گردهمایی 
قهرمانان نمایش داده شــد هم کارساز نبوده 
و این قهرمانان عصبانی همچنان راه خودشان 
را می روند و جنگ و جدال برای گرفتن پست 
ادامه دارد. به خوبی مشــخص است تمام این 
دعواها تا زمان انتخابات کمیته ملی المپیک 
است و به نظر نمی رسد وقتی تکلیف کمیته 
ملی المپیک مشخص شــد، دیگر  خبری از 
مصاحبه های تند و یارکشــی ها وجود داشته 
باشد اما تا زمان انتخابات آن طور که مشخص 

است حاشیه ها بیشتر  و بدتر از این می شود.
بعد از انتخابات داخلی کمیسیون، ۹ نفری که 

به نوعی حضور در این جلسه را تحریم کردند، 
قرار است نشست مطبوعاتی برگزار کنند و این 

یعنی آغاز یک جنجال بزرگ. حتی در این میان 
شنیده شده که قرار است به کمیته بین المللی 

المپیک هم شــکایت شود که این مسئله اگر 
اتفاق بیفتد وجهه بدی برای ورزش ایران دارد 
و نشان می دهد مسئولان ورزش ایران توانایی 
حــل اختلافات میان چند قهرمان را ندارند و 
برای چنین مساله پیش پا افتاده ای باید پای 
نهادی مانند IOC به ماجرا باز شود. تصور این 
اتفاق و حاشیه های موجود باعث شده برخی 
ورزشکاران بیرون گود هم ترجیح دهند این 
کمیســیون تعطیل شود تا بخواهد به واسطه 
حاشیه ها و یار کشی ها بر سر زبان ها بیفتند.

شاید باید نگران آینده ورزش بود چون قهرمانان 
امروز آن که پیشکسوتان و شاید هم مدیران 
آینده ورزش هستند، از هم اکنون تحمل قرار 
گرفتن دور یک میز را ندارند. اگر این شرایط و 
دعواهای عجیب و غریب برای هیچ، هم چنان 
ادامه دار باشد باید نگران آینده ورزش ایران شد 
که چگونه قرار است به دست قهرمانانی اداره 
شود که نه منشور المپیک را سرلوحه کار خود 
قرار می دهند و نه ذره ای از خودگذشتگی دارند.

ورزشکارانی که روزی با قسم به منشور المپیک 
قدم در بازی های المپیک گذاشته اند، اکنون 
یک درصد هم به آن عمل نمی کنند و تنها به 

دنبال سهم خواهی هستند و بس!

آینده ترسناک ورزش با قهرمانانی که تحمل یکدیگر را ندارند!

نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال با فعالیت ها و حاشیه هایش، فوتبال و 
فوتسال زنان را با مشکل مواجه کرده و آنها را در آستانه رویدادهایی مهم تنها 

گذاشته است.
 اخبار و حواشی پیرامون فعالیت های خصوصی و مالی شهره موسوی، نایب 
رئیس فدراسیون فوتبال بر سر فوتبال و فوتسال زنان هم سایه افکنده است و 
تیم های ملی زنان را در وضعیت آشفته ای قرار داده است، در حالی که مسابقات 
مهمی پیش روی بانوان ایران است و دختران نیازمند توجه و حمایت همه جانبه 
از سوی مسئولان فدراسیون هستند، به نظر می رسد، مدیریت فوتبال و فوتسال 

زنان به امان خدا رها شده است.
عزیزی خادم برای پیشبرد امور فوتبال زنان فعالیت خود را با چهره ای شروع 
کرده و ادامه می دهد که بیش از تمرکز روی امور مربوط به فوتبال زنان و توسعه 
بخش های عقب مانده این قشر از فوتبال کشور، حواشی اقدامات شخصی او در 
زمینه مالی، اکنون دامن فوتبال زنان را گرفته است و چه بسا روند رو به رشد 

فوتبال زنان را هم متوقف کند.
گویا رئیس فدراسیون که نگاه خود را به فوتبال زنان توسعه ای معرفی می کرد، 
چشم بر روی اوضاع آشفته این بخش بسته و با ادامه همکاری با موسوی که 
تمرکزش بر فعالیت های شخصی و اقتصادی است، ضربه بزرگی را به توسعه 

بخش زنان وارد می کند.
جام ملت های فوتبال زنان آســیا حدود یک ماه دیگر آغاز می شود و ایران 
برای اولین بار به این رقابت ها راه پیدا کرده است. از طرفی قرعه سختی دارد و با 
چین، چین تایپه و هند همگروه است. تیم های قدرتمندی که بارها سابقه حضور 

در این تورنمنت را دارند و حتی چین با هشت عنوان قهرمانی، پرافتخارترین 
تیم جام ملت ها است. در این شرایط ایران جز اردوهای داخلی برنامه دیگری 
ندارد. اردوی بلژیک لغو شد و مریم ایراندوست هم اعلام کرده بود هیچ تیمی 

حاضر به برگزاری بازی دوستانه با ایران نیست.
تیم ملی فوتســال هم اوضاع خوبی ندارد؛ کادر فنی هنوز مشخص نشده 
اســت و حدود دو سال از تعطیلی تیم می گذرد. فوتسالی که دو دوره پیاپی 
قهرمان آسیا شده، با بی توجهی مسئولان فدراسیون روزهای خوبی را سپری 

نمی کند و رها شده است.
تورنمنت جام قهرمانی فوتسال زنان آسیای مرکزی تحت عنوان کافا 2۹ 
دی ۱400 آغاز خواهد شد و تیم ایران هنوز درگیرودار سرمربی است. هرچند 

فوتســال ایران نسبت به تیم های آسیایی مرکزی سطح بالاتری دارد اما تیم 
ملی مدت زیادی است که در هیچ مسابقه ای شرکت نکرده و حضور در کافا 
محکی برای بررسی وضعیت کلی تیم است تا به تدریج برای حضور در جام 

ملت ها آماده شود.
در مقطع حساســی که رویدادهای مهمی پیش روی تیم های ملی است، 
شهره موسوی وقتی برای رسیدگی به مسائل آنها ندارد. به تازگی هم اخباری 
مبنی بر ورود مراجع قضایی به فعالیت های اقتصادی او منتشر شده است. به نظر 
می رسد با این اوضاع نمی توان انتظار داشت که نایب رئیس زنان وظایف خود در 
فدراسیون را اولویت فعالیت هایش قرار دهد. این بی توجهی تا آنجاست که شنیده 
شده بخش زنان فدراسیون برای پیگیری و انجام برنامه هایی که نیازمند امضا 
و پیگیری نایب رئیس زنان است، مشکل دارند و آنها هم با چالش هایی روبرو 
شده اند.البته گاهی شهره موسوی - بخوانید نمایشی - در تمرینات تیم ملی 
حاضر می شود تا فشار انتقادات را کم کند، اما هیچ گاه روند فعالیت هایش را 
تغییر نداده و تاکنون در ساختمان فدراسیون حضور نیمه وقت هم نداشته است.

هرچند زمزمه هایی از نارضایتی رئیس فدراسیون فوتبال از موسوی به گوش 
می رسد، اما هنوز اقدامی جدی در مورد تعیین تکلیف این پست حساس صورت 
نگرفته است. قطعا ادامه این وضعیت به فوتبال و فوتسال زنان آسیب می زند.

اکنون هم شاهد اوضاع آشفته بخش زنان هستیم که ماحصل بی توجهی 
نایب رئیس و مشغله های غیرفوتبالی اوست، اما سوال مهم این است که چرا با 
وجود اینکه رئیس فدراسیون فوتبال هم به این بی توجهی ها آگاه است، کاری 

برای سروسامان دادن به اوضاع فوتبال زنان نمی کند؟

زنی که به حاشیه های »فوتبال زنان« دامن می زند!

برگ جدیدی در پرونده مبهم بازیکن خارجی گل گهر

 انتقاد جواد نکونام به دربی
سرمربی فولاد بعد از بازی مقابل فجر به اتلاف وقت حریف اعتراض داشت.

 فجر سپاســی یکشنبه در زمین خود میزبان فولاد بود و این دیدار در نهایت با 
نتیجه یک بر یک به پایان رسید. در نیمه دوم اما بازی توقف زیادی داشت. چندین 
و چند بار برانکارد به زمین آمد چراکه بازیکنان فجر زیاد مصدوم می شدند. موضوعی 
که گلایه نکونام را در پی داشت: »مدام بازیکنان آنها به زمین می افتادند و از یک 

جایی دیگر گفتم کاری نمی شود کرد و بازی فقط ادامه پیدا کند.«
او کنایه ای هم به دربی زد و گفت: »این بازی را هم  دیدید. تا یک چیزی می شود 
همه روی زمین می خوابند. انگار تا یک تنشی می شود می گویند بازی باید مساوی 

شود. متاسفانه بازیکنان در لیگ ما زیاد زمین می افتند و بازی متوقف می شود.«

  تصمیم کی روش برای ستاره لیورپول حاشیه ساز شد
ســتاره لیورپول از دســتور کی روش در اردوی تیم ملی مصر خبر داد که باعث 

دلخوری شد.
 تیم ملی فوتبال مصر از ۳ ماه گذشته زیرنظر کارلوس کی روش سرمربی اسبق 
ایران حواشی زیادی داشته است. یکی از تصمیمات جنجالی کی روش گرفتن بازوبند 

کاپیتانی از احمد فتحی و دادن این بازوبند به محمد صلاح ستاره لیورپول بود.
محمد صلاح در جدیدترین مصاحبه در این زمینه با سایت »شاهد« مصر، گفت: 
با احمد فتحی صحبت کردم و او به من دلایل ندادن بازوبند به من را توضیح داد. او 

تاکید کرد که نحوه گرفتن بازوبند از او درست نبود.
ستاره لیورپول ادامه داد: »فتحی به من گفت از ۱0 سال گذشته من را می شناسد. 
او از من درباره نحوه گرفتن بازوبند از خودش شــکایت کرد. رابطه من با او بســیار 
خوب است.«صلاح در پایان درباره دستور کی روش که باعث ایجاد این دلخوری در 
اردوی فراعنه شد، گفت: »من درخواست بازوبند کاپیتانی را ندادم چون مسئولیت 
ســنگینی را روی دوشم می گذارد. کی روش به بازیکنان خبر داده بود که به سبک 

اروپا او دستور داده که بازوبند به من برسد.« 

 فرهاد مجیدی برایم حکم برادر را داشت
ستاره سابق استقلال معتقد است فرهاد می تواند مربی بزرگی شود.

 فابیو جانواریو یکی از بازیکنان خوب خارجی در استقلال بود. این برزیلی عملکرد 
خوبی از خودش در فوتبال ایران به جا گذاشــت. جانواریو که این روزها در برزیل 
است می گوید: »همیشه پیگیر نتایج استقلال هستم و نیمی از من در ایران مانده 
است. با نگاهی به جدول می توان فهمید که استقلال می تواند قهرمان شود.« او درباره 
دربی هم چنین نظری می دهد: »نتیجه دربی رضایتبخش نبود؛ جای یک بازیساز 
و تمام کننده در استقلال خالی است.بازیکنان تصمیمات اشتباه زیادی داشتند و فکر 
می کنــم از نظر فکری آماده دربی نبودند.« او درباره مجیدی می گوید: »فرهاد در 

استقلال حکم برادر را برایم داشت و می تواند مربی بزرگی شود.«

 شکایت جدید علیه استقلال از راه رسید!
مدافع فصل گذشــته استقلال به دلیل دریافت نکردن مطالباتش از این باشگاه 

شکایت کرد.
 هرویه میلیچ مدافع تیم اســتقلال در تابســتان از این تیم جدا شد. او که ماه ها 
حقوق خود را از این باشگاه دریافت نکرده بود بیش از ۱0 حقوقش را نگرفته بود و 

نهایتا این تیم را ترک کرد.
  میلیچ یکی از بازیکنان خارجی اســتقلال بود که در دو فصل گذشته عملکرد 
مطلوبی در این تیم داشت. او به دلیل عدم پرداخت مطالباتش از استقلال شکایت کرد. 
شکایت این بازیکن به باشگاه استقلال رسیده و در فیفا مورد بررسی قرار می گیرد. 

 جام جهانی دو سالانه به سود کشورهای کوچکتر است
جانی اینفانتینو گفت: تصمیم گیری درباره برگزاری جام جهانی فوتبال به صورت 

هر دو سال یک  بار، دچار تعویق نشده است.
 به نقل از ساکرنت، جانی اینفانتینو گفت: تصمیم گیری درباره برگزاری جام جهانی 
فوتبال به صورت هر دو سال یک  بار دچار تعویق نشده است و این تصمیم به سود 

کشورهای کوچک است.
کشورهای آفریقایی عضو فیفا روز جمعه در اجلاس خود به برگزاری دو سال یک 
بار جام جهانی رای مثبت دادند.این در حالی است که کشورهای آمریکای جنوبی 
و اروپا پیش از این بارها با این طرح فیفا مخالفت کرده و اعلام کرده اند که خواهان 
حفظ نسخه فعلی این رقابت ها و برگزاری هر چهار سال یک بار جام جهانی هستند.

جانی اینفانتینو گفت: این واقعا جام جهانی نیست. جامی از بهترین تیم ها است که 
از نظر تاریخی بهترین تیم های اروپا و آمریکای جنوبی همیشه در این جام بوده اند. 
فرصت برای ســایرین برای شرکت بسیار کم بوده است. این طرح برای کشورهای 
کوچک تر خیلی شرایط بهتری فراهم می کند. البته افزایش تعداد تیم ها ممکن است 
کمی آن را تغییر دهید، اما هنوز، وقتی باید چهار سال صبر کنید، زمان بسیار طولانی 

است. مثلا برای سنگاپور یک رویا است که در جام جهانی باشد.
فیفا نهاد حاکم بر دنیای فوتبال در حال بررسی امکان انجام جام جهانی هر دو سال 
یک بار است، اقدامی که با انتقاد شدید کنفدراسیون ها، باشگاه ها، بازیکنان و گروه های 
هوادار مواجه شده است. برگزاری جام جهانی با 4۸ تیم )از سال 202۶( در حال حاضر 
قطعی شده است. یک گروه مشاوره فنی فیفا به سرپرستی آرسن ونگر برگزاری هر دو 
سال یک بار جام جهانی را پیشنهاد داده بود که بحث های زیادی را برانگیخت. اتحادیه 

فوتبال اروپا)یوفا( و آمریکای جنوبی علیه این برنامه ها صحبت کرده اند.

  چیزی از ژستد تا اینجای کار ندیده ام
ستار همدانی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، درباره داربی ۹۷ پایتخت و تساوی 
دو تیم استقلال و پرسپولیس در هفته هشتم رقابت های لیگ برتر اظهار کرد: بازی 
در حد نام داربی را شاهد نبودیم. استقلال و پرسپولیس بازیکنان خوبی در اختیار 
دارند و انتظار ما این است که بازی بهتری نسبت به بازی های دیگر لیگ شاهد باشیم. 
البته شرایط 2 تیم خاص بود و نمی خواستند بازنده از زمین خارج شوند. استقلال 
با توجه به امتیاز میزبانی می توانست پیروز میدان شود اما بازهم به روند تساوی های 
خود ادامه داد. در حال حاضر اســتقلال در ادامه راه خود در رقابت های لیگ برتر 
بازی های سختی را درپیش دارد و این مساله کار آبی پوشان را مقداری سخت می کند.

او ادامه داد: خط هافبک  استقلال نمی تواند مهاجمان تیم را تغذیه کند و عملکرد 
خوبــی از هافبک های تیم نمی بینم. من خلاقیتی در خط حمله اســتقلال ندیدم. 
فصل گذشته مهدی قایدی و دیایاته می توانستند از فرصت های خود نهایت استفاده 
را کنند و از هر موقعیتی، زمینه لازم را برای گلزنی ایجاد کنند. تعجب من این است 
که چرا از ارسلان مطهری استفاده نمی شود؟ او ثابت کرده است که مهاجم خوبی 
اســت. من چیزی از ژستد تا اینجای کار ندیده ام. یامگا یک سری کارهای مثبتی 
انجام داده اســت اما ژستد کیفیت لازم را از خودش نشان نمی دهد. باید از ارسلان 
مطهری زودتر در داربی پایتخت اســتفاده می شــد. اگر ترسی وجود نداشته باشد، 
می توان بازی خوبی به نمایش گذاشت. در بازی مقابل سپاهان و گل گهر ۶ گل رد 
و بدل شد و این نشان می دهد که می توان بازی بدون ترسی ارائه داد.همدانی درباره 
تاثیر اشتباهات داوری در نتایج استقلال خاطرنشان کرد: این مساله برای هر تیمی 
تاثیرگذار است. در سال  گذشته هم این اشتباهات داوری وجود داشته است. اگر آن 
پنالتی در دقیقه ۸۷ در داربی گرفته می شد و استقلال آن توپ را گل می کرد، شرایط 
برای آبی ها متفاوت می شد و انگیزه برای بازی های بعدی فرق می کرد. با این وجود 
این مشکلات همیشه بوده است اما تیم باید آنقدر قوی باشد که در امر موقعیت سازی 
 و گلزنی بتواند شرایط خوبی داشته باشد تا اگر اشتباهی وجود داشت، دیگر حسرت

 نتیجه را نخوریم. استقلال در امر موقعیت سازی نمی تواند عملکرد خوبی ارائه کند 
و گره تاکتیکی دارد.

 هفته هشتم؛ هفته »اشتباهات داوری«
یک کارشناس داوری می گوید در دیدارهای ذوب آهن - مس رفسنجان و تراکتور - آلومینیوم اراک، اشتباهات تاثیرگذار داوری رخ داده است.

هفته هشتم لیگ برتر را می توان هفته »اشتباهات داوری« نامید زیرا حداقل در 4 بازی، داوران تصمیمات بحث برانگیزی گرفتند که کارشناسان داوری معتقد بودند کوبل داوری تصمیم غلطی را گرفته است. از نمونه های این صحنه ها، سرنگونی 
ژستد در محوطه جریمه پرسپولیس بود که بسیاری از کارشناسان معتقدند که داور باید پنالتی اعلام می کرد. هم چنین در نیمه نخست دیدار نساجی و شهرخودرو، داور خطایی را به سود نساجی و در بیرون از محوطه جریمه اعلام کرد که تصاویر 

تلویزیونی به خوبی نشان می دهد خطا داخل محوطه جریمه رخ داده است.
حیدر سلیمانی، کارشناس داوری در گفت وگو با ایسنا درباره قضاوت کوپال ناظمی در دیدار ذوب آهن و مس رفسنجان که اعتراض شدید اصفهانی ها را نیز به همراه داشت، اظهار کرد: در دقیقه ۳0، مدافع مس رفسنجان مهاجم حریف را در 
محوطه جریمه سرنگون می کند و داور باید در این صحنه برای ذوب آهن پنالتی می گرفت. در دقیقه ۳۸، به دلیل این که توپ ابتدا به بدن و سپس به دست مدافع مس برخورد می کند، خطای هند و پنالتی نیست. هم چنین پیش از گل سوم مس 

و در میانه های میدان، بازیکن نارنجی پوش خطا کرد که داور باید این خطا را اعلام می کرد و در نتیجه گل سوم نماینده رفسنجان هم باید مردود اعلام می شد.
این کارشناس داوری درباره قضاوت احمد محمدی در دیدار تراکتور و آلومینیوم اراک که با اعتراض تراکتوری ها همراه شد، تصریح کرد: در صحنه گل عباس زاده که داور آن را آفساید اعلام می کند، مهاجم تراکتور عقب تر از مدافع آلومینیوم بود 

و گل تراکتور سالم بود. هم چنین در صحنه ای که توپ به دست مدافع آلومینیوم برخورد می کند و به کرنر می رود، خطای هند بود و باید پنالتی برای تراکتور اعلام می شد.

در حالی که باشگاه گل گهر پرونده بازیکن گابنی اش را 
بسته شده فرض کرده اما اظهارات یکی از بازیکنان ملی پوش 

این کشور می تواند این پرونده را وارد فاز جدیدی کند.
 ماجــرای قانونی بودن یا نبودن حضــور اریک بانیاما 
بوکــوم، بازیکن گابنــی گل گهر هم چنان بــا وجود نامه 
فدراســیون فوتبال گابن با ابهاماتی روبه رو اســت چرا که 
از چهار دیدار دوســتانه عنوان شده در فدراسیون فوتبال 
گابن هیچ اطلاعاتی در فضای اینترنت راجع به دیدارهای 
دوستانه با لیبریا، توگو و رواندا وجود ندارد و فقط می توان 
بازی دوستانه با بنین را در بازه زمانی مطرح شده در نامه 
نخست فدراسیون گابن )سپتامبر 2020( یافت که اریک 

بوکوم در لیست این بازی حضور نداشته است.
این ماجرا باعث شده که باشگاه های استقلال و پیکان، 
دو تیمی که اریک بوکوم مقابل آن ها به میدان رفته به فکر 
شکایت از گل گهر بیفتند تا شاید با اثبات غیرقانونی بودن 
حضور بوکوم در میدان، نتیجه بازی را ۳ بر صفر به ســود 
خودشــان بکنند. با این حال باتوجه به اظهارات هوشنگ 
نصیرزاده، عضو هیات رییسه سازمان لیگ فوتبال احتمال 
کمی برای رخ دادن این اتفاق وجود دارد چرا که باشــگاه 
گل گهر نامه فدراسیون فوتبال گابن را در اختیار دارد و فقط 
در صورت تکذیب این نامه، استقلال و پیکان شانس پیروزی 

در این پرونده را دارند.
خود این موضوع یک خلأ قانونی است که صرفا با ارسال 

نامه  از فدراسیون فوتبال مبدا، صلاحیت بازیکن خارجی 
تایید می شود و دپارتمان بین الملل فدراسیون فوتبال بدون 
بررسی مفاد نامه، آن را تایید و به سازمان لیگ فوتبال ارسال 
می کند. باشگاه گل گهر هم به جای شفاف سازی راجع به این 
موضوع، به گذاشتن چند استوری  اینستاگرامی بسنده کرده 
است. ابهامات بزرگ ماجرای حضور این بازیکن گابنی باعث 
شده که به متن خبر انتقال بوکوم به گل گهر بی توجهی شود.

در متن این خبر از عنوان »بازیکن ۱۹۵ ســانتی متری 
تیم ملی المپیک گابن« برای اریک بوکوم استفاده شده و 
هیچ کجای متن خبر از تیم ملی بزرگسالان گابن صحبت 
نشده است. همین نکته نشان می دهد که احتمالا مسئولان 
باشگاه گل گهر تصور می کردند که اریک بوکوم مشمول بند 

یک ماده قانونی مربوط به بازیکنان آفریقایی می شود، چرا 
که در این بند، بازیکنان برخی کشــورهای آفریقایی - که 
گابن جزو آن ها نیست - با داشتن سابقه بازی در تیم ملی 
امید می توانند در لیگ ایران بازی کنند. ضمن این که اگر 
باشــگاه گل گهر در آن زمان می دانست اریک بوکوم حتی 
یک دقیقه برای تیم ملی بزرگسالان گابن به میدان رفته، از 
عنوان بازیکن تیم ملی گابن به جای بازیکن تیم ملی المپیک 

گابن استفاده می کرد.
برای پیگیری بیشتر به ســراغ بازیکنان دو سال اخیر 
تیم ملی گابن رفتیم تا شاید از طریق آن ها به اطلاعاتی راجع 
به این ماجرا برســد. در این بین آندره پوکو، بازیکن فعلی 
تیم ملی گابن و باشگاه آلتای در سوپر لیگ ترکیه حاضر به 

پاسخگویی شد. از این بازیکن با تجربه تیم  ملی گابن که از 
سال 20۱0 به طور پیوسته برای تیم  ملی کشورش بازی 

می کند، دو سوال به شرح زیر پرسیده شد.
۱. آیا اریک بانیاما بوکوم را می شناسد؟

2. در صورت آشــنایی با اریک بوکوم، آیا تاکنون این 
بازیکن را در تیم ملی بزرگسالان گابن دیده است؟

آندره پوکو حضور اریک بوکوم در تیم ملی بزرگســالان 
گابن را تایید نکرد و گفت: بله او را می شناسم. اریک بوکوم 
برای تیم  ملی پایه گابن بازی کرده ولی با توجه به این که 
با اســتعداد و جوان است، شاید در آینده ای نزدیک بتواند 

برای تیم ملی بزرگسالان هم به میدان برود. او زمان دارد.
از صحبت های آندره پوکو دو نکته را می توان دریافت؛ 
نخست این که او با اریک بوکوم و رزومه ملی اش آشناست 
و دوم این که او تایید می کند که بازیکن گابنی گل گهر برای 
تیم های پایه کشورش به میدان رفته اما هنوز برای تیم ملی 

بزرگسالان بازی نکرده است.
با این اوصاف به نظر می رســد که فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ باید بررسی دقیق تری نسبت به رزومه اریک 
بانیاما بوکوم داشته باشند و فقط به یک نامه بسنده نکنند 
چرا که اگر حضور این بازیکن در فوتبال ایران غیر قانونی 
باشــد، بدعت و راه جدیدی برای حضــور بازیکنان دیگر 
خارجی - که مشمول قانون جذب بازیکنان و مربیان خارجی 

نمی شوند - ایجاد می شود.

تیم ملی هندبال زنان ایران در دقایق نخست دیدارش مقابل نروژ از این تیم 
پیشــی گرفت که فدراسیون جهانی در گزارش خود این اتفاق را مایه افتخار 

ایران عنوان کرد.
مسابقات هندبال قهرمانی زنان جهان به میزبانی فرانسه در حال برگزاری 
اســت. تیم ملی هندبال زنان ایران شب گذشته در دومین دیدار خود از این 
رقابت ها به مصاف نروژ قهرمان دو دوره المپیک، قهرمانی ســه دور جهان و 

قهرمان هشت دوره اروپا رفت و با نتیجه ۹ بر 4۱ بازی را واگذار کرد. 
فدراســیون جهانی هندبال بعد از این بــازی در خصوص عملکرد هر دو 
تیم گزارشــی را منتشر کرد. IHF در این خصوص نوشت: » تیم ملی هندبال 
زنان ایران که برای اولین بار به مسابقات جهانی راه پیدا کرده در چهار دقیقه 
ابتدایی بازی مقابل نروژ، واقعاً رویایی بازی کرد. ملی پوشان ایران مقابل یکی از 
پرافتخارترین تیم های تاریخ که چندین بار موفق به مقام قهرمانی شده است، 

پیش افتادند که این فقط یک رویا برای آنها بود.
در ادامــه این رقابت یک بازی عالی دیگر از فاطمه خلیلی بهفر دروازه بان 
تیم ملی ارایه و او در پایان بازی نیز بهترین بازیکن این دیدار شد. خلیلی در 
نیمه اول بازی هفت سیو داشت و توانست تاثیر خوبی در روند تیم ملی ایران 
داشته باشد. او در بازی نخست ایران مقابل رومانی نیز یک بازی فوق العاده به 

نمایش گذاشت و ۱۸ شوت حریف را متوقف کرد. 
نروژ در پایان بازی مقابل جمهوری اسلامی ایران با نتیجه 4۱ بر ۹ پیروز 
شد که یکی از بزرگترین بردهای تاریخ خود را ثبت کرد و با غلبه بر حریفان 

خود در دو دیدار نخستش به دور اصلی مسابقات راه یافت. 
تیم ملی نروژ در طول بازی از هر نظر به مراتب بهتر بود اما نتیجه 2 بر ۱ 
دقایق نخســت نیمه اول برای تیم ایران مایه افتخار بود. نروژ با این نتیجه از 

خواب بیدار شد و نیمه اول را با نتیجه 22 بر ۳ به پایان رساند. این نحوه بازی 
یعنی دفاع قوی و حرکات سریع از سوی نروژ همان چیزی است که این تیم 

در هر بازی از آن استفاده می کند.
در نیمه دوم هم هیچ مانعی برای نروژ وجود نداشت. ایران تنها در دقیقه ۵۳ 
گل های خود را نسبت به نیمه اول دو برابر کرد و سه بازیکن این تیم توانستند 

حداقل دو گل را برای تیمشان به ثمر برسانند.
اختلاف گل ایران و نروژ در پایان به ۳2 رسید که  این بزرگترین پیروزی 
نروژ در مســابقات جهانی زنان و حتی بزرگترین پیروزی آنها در مســابقات 

اسپانیا 202۱ بود.
با وجود شکست 4۱ بر ۹ ایران اما منحنی یادگیری این تیم سریع و بسیار 
ارزشــمند بوده اســت. آنها در این بازی ۹ گل زدند، در دقایق پایانی بازی را 

رهبری و حتی در شروع، بازی را خوب شروع کرده و جلو بودند.
برد ساده تیم ملی نروژ  قهرمان فعلی اروپا سبب شده که با دو برد جایگاه 
خــود را در دور اصلی تثبیت کند. نروژ در دیدار بعدی باید به مصاف رومانی 
برود. از سوی دیگر، این اولین تورنمنت جهانی برای تیم ملی ایران است و آنها 
در آخرین دیدار خود در مرحله گروهی بازی خود باید به مصاف رقیب آسیایی 

خود یعنی قزاقستان بروند.

گزارش فدراسیون جهانی هندبال از عملکرد زنان ایران مقابل نروژ
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فناوریفناوری
 بازی های رایانه  ای؛ نجات  بخش حافظه سالمندان

 توجه به سلامت جســمی و روانی سالمندان، یکی از مهم ترین وظایفی 
است که در سطح فردی و اجتماعی باید توسط جوامع موردعنایت قرار گیرد. 
محققان کشــور در همین راستا اســتفاده از بازی های رایانه  ای را برای سالم 
نگه  داشــتن حافظه سالمندان توصیه کرده  اند. سالمندی یک فرآیند زیستی 
طبیعی و غیر قابل  اجتناب اســت که باعث تغییراتی در بدن، ذهن و زندگی 

اجتماعی افراد می شود.
هرچند که آســتانه خاصی برای پیری وجود نــدارد، اما صاحب نظران و 
برنامه  ریــزان معمولا در مطالعات جمعیتی ایران، ســالمندان را جمعیت در 
سنین ۶۵ سال و بیشتر در نظر گرفته  اند. بر اساس تعریف سازمان بهداشت 
جهانی، ســالمندی که معمولا از دیدگاه ســن تقویمی از ۶۰ سالگی به بعد 
اطلاق می شود، نتیجه سیر طبیعی زمان است که به تغییرات فیزیولوژیکی، 
روانی و اجتماعی در ســالمندان منجر می شود. این سازمان اعلام کرده است 
که جمعیت سالمندان به  سرعت در حال افزایش است و انتظار می رود از میزان 
۸۴۰میلیون در سال۲۰۱۳ به ۲ میلیارد نفر تا سال۲۰۵۰ برسند.  بر اساس نظر 
متخصصان، ازجمله تغییرات مبتنی بر سن در سالمندی، کاهش توانمندی  های 
شناختی مانند عملکردهای حافظه، توجه و پردازش شناختی است. با افزایش 
سن، ممکن است سطح بخش  هایی از مغز مانند ارتباط و کارکرد لوب پیشانی 
و هیپوکامپ که تعیین  کننده فرآیندهای شناختی مانند توجه، حافظه فعال، 
حافظه رویدادی و عملکرد اجرایی است کاهش پیدا کرده و با افت عملکردهای 
شناختی مانند حافظه فعال، حافظه رویدادی و عملکرد اجرایی در سالمندان 
همراه شود. حافظه فعال و رویدادی با عملکردهای شناختی دیگر مانند سرعت 
پردازش و موقعیت  یابی قویا مرتبط هستند. عملکرد اجرایی نیز عبارت است 
از توانمندی تغییر دادن تکالیف، بازداری و یادگیری در افراد که افت کارکرد 

آنها تاثیر قابل  توجهی بر زندگی سالمندان می  گذارد.
با توجه به اهمیت موضوع سالمندی در جامعه ما، گروهی از محققان کشور 
از دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی اقدام به انجام مطالعه  ای کرده  اند که در آن 

تاثیر بازی های رایانه  ای بر بهبود حافظه کاری، حافظه دیداری و کنترل عملکرد 
اجرایی سالمندان مورد بررسی علمی واقع شده است. در این پژوهش که روی 
۴۰ نفر از ســالمندان شــهر تهران انجام شده، از نیمی از مشارکت  کنندگان 
خواسته شده است که طی روندی شامل ۱۵ جلسه   یک  ساعته، بازی رایانه  ای 
موسوم به »لوموسیتی« را انجام دهند و سپس توانایی  های حافظه  ای و شناختی 
آنها با گروهی که بازی نکرده  اند، مورد مقایسه واقع شده است. نتایج بررسی  های 
انجام شده در این تحقیق نشان می دهد که انجام بازی های رایانه  ای می تواند 

به بهبود حافظه و عملکردهای شناختی سالمندان کمک کند.
محققان توصیه کرده  اند که در آسایشــگاه  های سالمندان و مراکز مربوطه 
از این بازی ها برای توان  بخشی افراد سالمند استفاده شود. بر این اساس، در 
بازی های رایانه  ای که با تصاویر مختلف برای ترغیب کردن بازی  کنندگان اجرا 
می  شــوند، مهم ترین مولفه  ای که تقویت می شود، حافظه دیداری کوتاه  مدت 
است. بازی های رایانه  ای که دارای تصاویر اکشن تر و پویاتر هستند نیز حافظه 
دیداری را بیشتر تحریک می کنند و درنتیجه آن، بازی  کنندگان فعال این نوع 
بازی های رایانه  ای، نسبت به افراد دیگر، از حافظه کوتاه  مدت دیداری بهتری 

برخوردار خواهند بود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که از ۱۳ دی ماه و بر 
اساس قانون مصوب مجلس، مالیات بر ارزش افزوده از اصل قیمت طلا، جواهر 

و پلاتین حذف می شود.
ســید نظام الدین موســوی با اشاره به اطلاعیه اتاق اصناف مبنی بر اجرای 
قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از ۱۳ دی ماه گفت: مجلس شورای اسلامی 
اوایل ســال جاری با اصلاح مفادی از این قانون تغییرات مهمی در آن لحاظ 
کرد که از جمله می توان به فراهم شدن امکان شناسایی شرکت های کاغذی 
و معاملات صوری در این قانون اشــاره کرد که با الزامی شــدن ثبت معاملات 
در ســامانه مودیان انجام خواهد شد. این گام بزرگی برای شفافیت مالیاتی در 

این بخش است.
وی با اشــاره به تغییر نحوه مالیات طلا در قوانین پیشین گفت: هم اکنون 
هــر فردی طلا، جواهر یا پلاتین خریداری می کند، ۹ درصد مالیات بر ارزش 
افزوده ای که پرداخت می کند شــامل وزن این اقلام نیز می شــود. یعنی اگر 
هراندازه قطعه طلایی که خریداری می کند سنگین تر باشد، مالیات بیشتری 
هم شامل می شود اما با اجرای قانون جدید که از ۱۳ دی ماه خواهد بود، دیگر 
مالیات از وزن این کالاها دریافت نمی شود و خریدار فقط ۹ درصد مالیات بر 
اجرت ســاخت، حق العمل و سود فروشنده را پرداخت خواهد کرد که هزینه 

های خرید این اقلام را کاهش می دهد.
موســوی همچنین با اشاره به گنجاندن شرایط فروش نسیه در اخذ مالیات 
گفت: براساس قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده؛ پیمانکاران و فعالان اقتصادی 
که به صورت نســیه با مشتریان کار می کنند پس از اینکه در سامانه مودیان 
نحوه دریافت وجه معامله خود را ثبت و ضبط می کنند می توانند مالیات آن 

معامله را پس از دریافت اقســاط آن از مشــتری پرداخت کنند درحالی که تا 
کنون چنین نبوده است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر همچنین از جایگزین شدن 
سامانه به جای ممیز برای محاسبه و دریافت مالیات از مودیان خبرداد و گفت: 
با اجرای قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده رویه مالیات ســتانی تســهیل و 
منصفانه می شود چراکه در حال حاضر یکی از مشکلات، اخذ مالیات از طریق 
ممیز است، اما با قانون جدید سامانه محوری جایگزین ممیز محوری می شود.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمایت از تولید 
داخلی در این قانون گفت: در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای 
تولید داخل در مقابل کالاهای وارداتی و خارجی حمایت شده است و کالاهای 
وارداتی که مشــابه داخلی داشته و آن کالای داخلی می تواند نیاز بازار را رفع 

کند، مشمول نرخ استاندار مالیات بر ارزش افزوده یعنی ۹ درصد می شود.

خبر مهم برای خریداران طلا
شیرین کاری جدید تلویزیون؛ نخورید و مقاومت کنیدشیرین کاری جدید تلویزیون؛ نخورید و مقاومت کنید

آرامگاه ملکه نئیت و كتاب مردگان  در مصر
پژوهشپژوهش

مجموعــه ای از خزانه ها و چاله های تدفینی حاوی صدها تابوت چوبی از 
دوران پادشــاهی نوین مصر از جمله مهم ترین کشف های باستان شناسی در 

سقاره مصر هستند.
باستان شناسان اخیرا موفق به کشف بزرگی در مصر شده اند. در حفاری های 
اخیر بیش از ۵۰ تابوت، آرامگاهی متعلق به ملکه ای از دوران پادشاهی کهن 
مصر و همچنین پاپیروس ۴ متری حاوی کتاب در گورستان باستانی سقاره 
در جنوب قاهره کشــف شد. به گزارش نشــریه الاهرام مصر، زاهی حواس، 
مصرشناس و باستان شناس شهیر مصری به همراه همکارانش موفق به کشف 
تابوت هایی از دوران پادشاهی نوین )۱۵۷۰ تا ۱۰۶۹ ق.م( در ۵۲ چاله تدفینی 
در اعماق ۱۰ تا ۱۲ متری زمین شدند. نقاشی هایی از خدایان باستانی مصر 

و بخش هایی از کتاب مردگان نیز روی تابوت های چوبی به چشم می خورد.
کتاب مردگان عنوانی است که کارل ریچارد لپسیوس، مصرشناس آلمانی 
قرن نوزدهم برای اولین از آن استفاده کرد. نام اصلی این متن کهن که برای 
خاکسپاری و تدفین به کار می رفت، »]گذر از ظلمت[ به سوی دنیای نور یا 
روز« بود. این کتاب که توسط تعدادی از کاهنان مصر باستان نوشته شده بود، 
عمدتا روی پاپیروس نگاشته می شد و دست کم از ابتدای دوران پادشاهی نوین 
)۱۵۵۰ ق.م( تا حدود سال ۵۰ ق.م مورد استفاده قرار می گرفت. کتاب مشتمل 
بر شماری اوراد و ادعیه و کارکرد آن، سهولت بخشیدن به گذر متوفی در جهان 
مردگان یا دنیای زیرین و حفاظت از او دربرابر مصیبت ها و بلایای آن دنیا بود.

زاهی حواس در گفت وگو با CBS News اظهار داشت: »باستان شناسان ابتدا 
در سال ۲۰۱۰ حفاری  محوطه ای در کنار هرم آرامگاه تتِی را آغاز کردند. تتِی، 
فرعون دودمان ششــم از پادشاهی کهن مصر )۲۶۸۰ تا ۲۱۸۰ ق.م( است. 
بااین حال، در درون هرم نامی پیدا نکردیم که مشخص کند این هرم به چه 
کســی تعلق دارد.« حال به نقل از خبرگزاری فرانسه، کارشناسان سرانجام 
موفق به شناسایی آرامگاه شدند که تصور می شود به ملکه ای به نام »نئیت« 
تعلق داشته است. در مجموعه آرامگاه این ملکه یک معبد سنگی، ۳ خزانه 
خِشتی به همراه نذورات و پیشکش ها پیدا شد. باستان شناسان حدود یک ماه 

قبل حّکاکی های نام نئیت را روی هِرم سنگی در ورودی معبد یافته بودند.
حواس درادامه به CBS News گفت: »تا به حال نام این ملکه به گوشــم 
نخورده بود. پس حالا بخش مهمی که درباره ی این ملکه باشد، به تاریخ مصر 
افزودیم.« براساس بیانیه وزارت گردشگری و آثار باستانی مصر،این اولین باری 
است که باستان شناســان موفق به کشف یک تابوت ۳ هزار ساله در سقاره 
می شوند. به گزارش مجله اسمیتسونیان، سقاره به مدت بیش از دو هزار سال، 
نقش شهر مردگان یا گورستان شهر ممفیس، پایتخت مصر باستان را داشته 
و  غنی ترین محوطه  باستان شناســی مصر به شمار می رود. در ماه های اخیر 
طی کاوش های انجام گرفته در این گورســتان، آثار و یافته های حیرت انگیز 
باســتانی از جمله تابوت های مهروموم شده و مجسمه های طلاکاری شده به 

دست آمده است.
حواس به CBS News گفته بود: »حقیقتا، همین امروز صبح، چاله تدفینی 
دیگری نیز پیدا کردیم. درون این چاله یک تابوت سنگی بزرگ یافتیم. این 

اولین باری بود که تابوتی درون یک چاله تدفین کشــف می کردیم. ]تابوت[ 
دیگری نیز پیدا کردیم که قرار است هفته آینده بازگشایی کنیم.«

تابوت های کشف شده در چاله های تدفینی، احتمالا متعلق به پیروان کیش 
پرستش تتِی باشند؛ کیشی که پس از مرگ اولین فرعون دودمان ششم مصر 
باســتان تشکیل شد. تصور می شود این کیش به مدت بیش از ۱۰۰۰ سال 
دوام یافته باشد. اعضای این کیش، تدفین در نزدیکی فرعون را افتخاری بزرگ 
می دانســتند؛ به همین دلیل احتمالا بسیاری از تابوت های اخیرا کشف شده 

متعلق به افراد همین کیش باشند.
از دیگر آثار باستانی مهمی که در این مجموعه آرامگاه کشف شد می توان 
به مجموعه ای از نقاب های چوبی، زیارتگاهی متعلق به آنوبیس )خدای مردگان 
که با سَر شغال تصویر می شود(، بازی تخته ای سِنت، یک تبر برنزی، نقاشی ها 
و نوشته هایی به خط هیروگلیف و بخش هایی از پاپیروسی با ابعاد ۳.۹ متر در 
۹۰ سانتی  متر که حاوی فصل هفدهم کتاب مردگان بود. کتاب مردگان برای 
دوره ای خاص تنها به فراعنه و خاندان سلطنتی تعلق داشت؛ ولی به تدریج و 
در دوران پادشاهی نوین بود که دسترسی به آن گسترش یافت. برخی نسخ 
آن مصور و گران بها بودند و برخی ارزان تر و روی هر نســخه ای جای خالی 
بود که نام صاحب آن را می نوشتند. لایو ساینس در گزارش خود نام صاحب 

پاپیروس کتاب مردگان را » Pwkhaef« ذکر کرده است.
به گزارش CNN، یافته های اخیر اساسا منجر به بازنویسی تاریخچه منطقه 
به خصوص در دوران دودمان های هجدهم و نوزدهم از دوران پادشاهی نوین 
خواهند شد؛ دوره ای که کیش پرستش تتِی تشکیل شد و بسیاری از مصریان 

آن روزگار در نزدیکی هرم او دفن شدند.

شرکت تسلا از یک موتور سیکلت چهار چرخ ۱۹۰۰ دلاری برای کودکان 
رونمایی کرد که به طور خاص برای کودکان ۸ سال به بالا طراحی شده است.

به نقل از دیلی میل، شــرکت تسلا در سکوت خبری از یک موتور سیکلت 
چهــار چرخ ۱۹۰۰ دلاری برای کودکان رونمایی کرد که به طور خاص برای 

کودکان ۸ سال به بالا طراحی شده است.
شــرکت تســلا پیش از این، نســخه موتور برقی ATV را برای بزرگسالان 

عرضه کرده بود. 
موتور سیکلت برقی چهار چرخ کودکان از یک باتری لیتیوم یونی تغذیه و 
مانند نسخه بزرگتر خود با برق کار می کند. برد آن ۱۵ مایل با حداکثر سرعت 
۱۰ مایل در ســاعت، اسکلت فولادی کامل، صندلی بالشتکی، سیستم تعلیق 

قابل تنظیم و میله های نور LED است.
این خودروی تمام الکتریکی تنها در ایالات متحده موجود است و قرار است 
تا دو الی چهار هفته آینده حمل و نقل آن آغاز شــود؛ در توضیحات محصول 
آمده است که برای افراد هشت سال به بالا مناسب است، اما ظرفیت وزن آن 

۱۵۰ پوند)۶۸ کیلوگرم( است.

سورپرایز تسلا برای کودکان

 )Ascendance Flight Technologies(»شرکت »فناوری های پروازی اسندنس
مســتقر در »تولــوز«)Toulouse( فرانســه از طــرح قابــل توجــه هواپیمای 
عمودپرواز)VTOL( الکتریکی-هیبریدی خود به نام »ATEA« رونمایی کرده است.

 به نقل از آی ای، »ATEA« یک هواپیمای پنج سرنشین الکتریکی-هیبریدی 
اســت که  قابلیت برخاســتن و فرود عمودی)VTOL( دارد. طراحی آن با سایر 
هواپیماها فرق دارد زیرا پیکربندی بال های  آن پشــت ســر هــم قرار دارد و 
موتورهایی درون بال ها تعبیه شــده است. این موارد به آن ظاهری غیرمعمول 
می دهد.این طراحی جدید در نتیجه ی ســه سال تحقیق و توسعه ایجاد شده 

و این شــرکت آن را »هواپیمای آینده« می نامد زیرا نشــان دهنده ی هدف این 
شــرکت در جهت کربن زدایی از صنعت هوانوردی است. این هواپیما قرار است 

در مقایسه  با هواپیماهای معمولی، تا ۸۰ درصد انتشار کربن را کاهش دهد.
هواپیمای »ATEA« با برُد ۴۰۰ کیلومتر به گونه ای طراحی شــده که قادر به 
فعالیت در حومه شهرها است. و ساختار »موتور-در-بال«)fan-in-wing( آن برای 
پرواز عمودی ضروری اســت. این ملخ ها یکی از سیستم های پیشران هواپیما 

را تشکیل می دهند و دو موتور دیگر در دماغه و دم این هواپیما قرار دارد.
این شــرکت، ترکیب چنین فناوری هایی را سیستم »Lift+Cruise« نامیده 
است.انرژی هواپیمای »ATEA« با فناوری الکتریکی-هیبریدی تامین می شود و 

به موتورهای ماژولار هیبریدی مجهز شده است.
این هواپیما مزایای زیست محیطی دارد و تا ۸۰ درصد از انتشار کربن می کاهد 
و در کنار همه این ها تا چهار برابر صدای کمتری نسبت به هواپیماهای معمولی 
ایجاد می کند. این هواپیما قادر به حمل پنج مسافر است بنابراین برای سفرهای 
شهری و به عنوان تاکسی مناسب تر است. برُد برنامه ریزی شده آن،  این هواپیما 

را قادر می سازد تا سریع تر و دورتر از تاکسی های زمینی کار کند.
جین کریســتوف لمبرت، از موسســین و مدیرعامل این شرکت می گوید: 
هواپیمایی که می بینید نتیجه تلاش دپارتمان تحقیق و توسعه ما است که بر 
روی چهــار نمونه اولیه آزمایش شــده و بر روی هزینه های آن و راحتی پرواز 

با آن فکر شده است.

تاکسی هوایی الکتریکی با طراحی عجیب

دادگاهی در مسکو روز جمعه اعلام کرد، رگولاتور دولتی ارتباطات روسیه، 
پرونده هایی را علیه شــرکت های فناوری آمریکایی گوگل و متا تشکیل داده 

است که می تواند منجر به جریمه  آنها شود.
به نقل از رویترز، مبلغ جریمه گوگل و متا در روسیه بر مبنای گردش مالی 

سالانه آنها مشخص و اعمال می شود.
در ماه اکتبر دو شــرکت گوگل و متا )فیس بوک ســابق( توسط روسیه به 
دلیل ناکامی مکرر در حذف محتوایی که مسکو غیرقانونی می داند، به پرداخت 

جریمه بر اساس درصدی از گردش مالی سالانه تهدید شدند.
بر اساس قوانین روسیه، شرکت های فناوری در صورت تخلفات مکرر معادل 
۵ تا ۱۰ درصد از گردش مالی ســالانه خود جریمه می شــوند. دادگاه منطقه 
تاگانســکی مســکو اعلام کرد تاریخ برگزاری دادگاه برای هر دو شرکت - که 
هیچکدام بلافاصله به درخواســت اظهار نظر پاسخ ندادند - برای ۲۴ دسامبر 

تعیین شده است.
روســیه فشار بر شرکت های فناوری خارجی را افزایش داده، زیرا به دنبال 
اعمال کنترل  و نظارت بیشتر بر اینترنت برای حفظ امنیت و حریم شخصی 
کاربران اســت. از ماه مارس سرعت توییتر نیز در روسیه کاهش یافته و علت 

این مساله عدم حذف محتوای غیرقانونی اعلام شده است.

گوگل امسال در روسیه بیش از ۳۲ میلیون روبل جریمه پرداخت کرده است. 
گوگل، توییتر و متا به میزان قابل توجهی تعداد پست های غیرقانونی از نظر 
مسکو را در پلتفرم های خود کاهش داده اند. روسیه ماه گذشته خواستار آن 
شد که ۱۳ شرکت فناوری خارجی و عمدتا آمریکایی که تا پایان سال ۲۰۲۱ 
به طور رســمی در خاک روســیه حضور دارند برای محتوای غیرقانونی اقدام 

کرده یا با محدودیت های احتمالی و کامل مواجه شوند.

روسیه برای جریمه گوگل و متا پرونده تشکیل داد
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